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Karjalan prikaatin palve-
luksessa olevan, kapteeni 
Petteri Lepistön ympäril-
le kokoontuu hermostunut 
toistakymmenpäinen jouk-
ko reserviläisiä puolen kuun 
aikaan heinäkuuta. Prikaa-
tin urheilu-upseeri on mie-
lissään, kun voi ylpeänä esi-
tellä parhaan sotilasestera-
dan, joka missään joukko-
osastossa on. 

Innokas ja malttamaton 
joukko seuraa kentälle, jos-
sa esteet seisovat kuin uhma-

ten hämärtyvässä illassa niil-
le kohta kiipeäjiä. Kapteeni 
Lepistö näyttää havainnol-
listaen, kuinka mikäkin este 
on tarkoitus suorittaa.

– On tärkeää tehdä liik-
keet oikein, jokaisella esteel-
lä. Muutoin voi sattua ja ko-
vaa, Lepistö tähdentää.

– On tärkeää aloittaa niin, 
että keskittyy itse suorituk-
seen, hyvin lämmitellen, ja 
sen jälkeen lisää vauhtia suo-
ritukseen. 

Viimeisen esteen jälkeen 

ei voi kuin ihailla kapteenin 
rautaista kuntoa, hän ei ole 
edes hengästynyt, vaikka on 
puhunut osallistujien kans-
sa koko ajan samalla kun on 
suorittanut esteet puhdasop-
pisesti. 

Kun reserviläiset pääsevät 
irti, ja alkaa todellinen oman 
kunnon mittaus, moni tote-
aa, että onpa tosiaan paran-
tamisen varaa kestävyydes-
sä. Sotilasesterata ei ole lei-
kintekoa, varsinkin, jos pyri-

tään suorittamaan se – kuten 
huippukuntoiset pystyvät – 
kolmeen minuuttiin. 

Joten, kyllä omasta fyysi-
sestä kunnosta huolehtimi-
nen ja sen ylläpitäminen on 
jokaisen reserviläisen perus-

velvollisuus. Liikutko sinä, 
lukija, joka päivä vähintään 
puoli tuntia niin, että hen-
gästyt?

Teksti: Jari Suni 
Kuvat: Jorma Uski

Karjalan Prikaatin sotilasesterata 
– Suomen paras

Juha Turkki ja Janina Annala tarkkana tasapainopuomilla.

Kapteeni Petteri Lepistö ei vain kertonut vaan näytti mallia 
esteiden ylitystekniikasta.

Reservipiirit mukana Isoympyrän viestissä
RUK:n kurssi nro 238, Jout-
sen, järjesti maanantaina 20. 
kesäkuuta perinteikkään Iso-
ympyrän viestin Haminassa. 
Reservipiirit saivat kutsun 
osallistua kilpailuun tiettä-
västi ensimmäistä kertaa.

Kilpailureitti kulki RUK:n 
kentältä ympyräkaduille ja 
takaisin maaliin pääraken-
nuksen eteen. Kilpailu käsit-
ti kymmenen osuutta ja ko-
konaispituus oli reilut kolme 
kilometriä. Osuudet vaihte-
livat 150 metristä aina 600 
metriin. Näin ollen ei ollut 
oikein varmuutta siitä, on-
ko kyseessä pika- vai kestä-
vyysjuoksu.

Piirin urheilutoimikunnan 
vetäjä Topi Suomalainen sai 
jalkeille varsin iskukykyisen 
joukkueen, mistä osoitukse-
na voidaan pitää moninker-
taisen pikajuoksun Suomen 
mestarin Stefan Koivikon 

jääminen varamiehen pai-
kalle. Valintakriteeri ei kui-
tenkaan aiheuttanut mitään 
jälkipyykkiä.

Kymenlaakson reservi-
järjestöt osallistuivat kutsu-
sarjaan, jonka muut joukku-
eet olivat eri sotilasoppilai-
toksista. Menestys oli ensi-
kertalaisille varsin hyvä, sil-
lä tuloksena oli sarjan kol-
mas sija. Voiton vei RUK:n 
edustusjoukkue ja toiseksi 
tuli Maasotakoulu. 

Kilpailu laajensi piirin ur-
heilutoimintaa uusille urille, 
ja kymmenen miehen jouk-
kueen löytyminen lyhyellä 
varoitusajalla on hyvä osoi-
tus piirissä piilevästä urhei-
lu- ja liikuntakulttuurista. 
Lopulta kaikki palvelee re-
servin kenttäkelpoisuuden 
ylläpitoa.

Saman tilaisuuden yhte-
ydessä Reserviläisurheilu-

liitto palkitsi Kymenlaak-
son Reserviupseeripiirin 
jaetulla toisella palkinnol-
la piirien välisessä toimin-
nan laatuarvioinnissa. Pää-
sy arviointiin perustui säh-
köisen kuntokortin käyttö-
aktiivisuuteen.

Kymenlaakson reservipiiri-
en joukkue palkintojen ja-

ossa juoksujärjestykses-
sä oikealta: Jussi Taussi 250 

m, Ville Simola 300 m, To-
pi Suomalainen 150 m, Ari 

Mikkelä 300 m, Jarno Park-
kinen 650 m, Petri Kiiskinen 

400 m, Teemu Lojamo 200 
m, Heikki Tonteri 300 m, 

Lauri Sihvola 150 m ja Jar-
no Kiintola 300 m.
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■ PÄÄKIRJOITUKSET

Uusi aselaki

Vuoden tavoitteiden viimeistely

Uusi aselaki ja aseen han-
kintaan liittyvät, kiris-
tyneet määräykset eivät 
juuri ymmärrystä saa. 
Säädöksiä pidetään tur-

han kireinä ja pitkälle vietyinä, ja uu-
den aseen hankkiminen mietityttää 
monia piirimme jäseniä. Yhdistys-
tasolla lakiuudistuksen ei ainakaan 
uskota lisäävän nuorten kiinnostus-
ta ammunnan harrastamiseen. Uu-
den aselain kanssa on kuitenkin tul-
tava toimeen. 

Ampuma-aselain muuttuneet sään-
nöt tulivat voimaan 13.6.2011. Muu-
tettujen säännösten mukaan käsia-
seen hankkimisluvan myöntämisen 
edellytyksenä ampumaurheilun tai 
ampumaharrastuksen perusteella on 
se, että hankkimisluvan hakija esittää 
yhdistyslain 4 §:n mukaisen yhdis-
tyksen asettaman ampuma-asekou-
luttajan antaman todistuksen kaksi 
vuotta kestäneestä ampumaurheilu-
harrastuksestaan.

Poliisi myöntää yhdistyslain 4 
§:n mukaisten yhdistysten asetta-
mille ampuma-asekouluttajille am-
puma-asekouluttajahyväksynnän. 

Ampuma-asekouluttajahyväksyn-
nän myöntämisen edellytyksenä on 
muun muassa se, että hyväksyttäväk-
si haettava on suorittanut hyväksy-
tysti poliisin järjestämän ampuma-
asekouluttajakoulutuksen.

Poliisihallituksen asehallinto jär-
jestää poliisilaitosten ampuma-ase-
kouluttajien kouluttajille suunnatun 
koulutuksen 13.9.2011. Tämän jäl-
keen koulutustilaisuuksia voi tiedus-
tella kotikunnan poliisilaitokselta.

Reserviupseerikerhot ovat pää-
sääntöisesti yhdistyslain mukaisia 
ampumaseuroja, joten on tärkeää, et-
tä mahdollisimman moneen yhdis-
tykseen saadaan poliisin hyväksy-
mä ampuma-asekouluttaja. Kymen-
laakson Reserviupseeripiiri kannus-
taa yhdistyksiä lähettämään kokenei-
ta ja sopivia ampujia poliisin järjes-
tämään kolutukseen. 

Reserviupseeriliitto tukee yhdis-
tyksiä maksamalla jälkikäteen suo-
ritusmaksun 29 euroa jäsenyhdistyk-
sen nimeämille henkilöille (max 2/
yhdistys) sekä korvaa myös pitkämat-
kalaisten matkakustannuksia.

❐ ❐ ❐

Suomen Reserviupseeriliiton am-
pumamestaruudet ratkottiin Porin 
Katinkurun ampumakeskuksessa ja 
Tykistöprikaatissa Niinisalossa 20.–
21.8. Kilpailussa Kymenlaakson am-
pujat menestyivät erinomaisesti. Yli-
luutnantti Ari Meinander ampui is-
opistoolin sarjassa H liiton uudeksi 
ennätykseksi 580. Meinander voitti 
myös pienoispistoolin 60 ls. Sarjassa 
H50 yliluutnantti Kalle Kangas voit-
ti 25 m:n isopistoolin sekä pistooli-
pika-ammunnan 3x20 ls.

Yliluutnantti Jarmo Järvelä sarjas-
sa H50 voitti 50 m:n kiväärin 60 ls 
makuu, 50 m:n kiväärin 3x20 ls sekä 
kenttäammunnan 10+10 ls. Kaptee-
ni Teemu Anttila sarjassa H50 voit-
ti rynnäkkökiväärin 3x6 ls.

Joukkuemestaruuksia Kymenlaak-
so voitti seitsemän. Näistä mainitta-
koon rynnäkkökivääri 3x6 ls sarja 
H, 468 pistettä, joka on uusi RUL:n 
ennätys.

Kymenlaakso vei yleismestaruu-
den ylivoimaisesti (9354) ennen Var-
sinais-Suomea (8888). Kilpailujen 

kaikki tulokset löytyvät liiton net-
tisivuilta. Vuonna 2012 RUL:n am-
pumamestaruuskilpailut järjestetään 
18.–19.8. Salossa. 

Esitän parhaat onnitteluni kaikille 
Kymenlaakson Reserviupseeripiirin 
joukkueen jäsenille. 

Upseeriterveisin!

Pasi Laari
kapteeni

Kymenlaakson 
Reserviupseeripiirin 

puheenjohtaja

Kesäaikana olemme osal-
listuneet kiitettävästi eri 
reserviläistoimintoihin, 
joista mainittakoon Ky-
mijokiharjoitus 2011 

Pahkajärvellä ja ampumakilpailut pii-
rimme alueella sekä erikseen mainit-
tavana perinneasekilpailu Hollolas-
sa, jossa Kymenlaakson joukkue saa-
vutti hienon tuloksen.

Tämä on hienoa reserviläiskunnon 
ylläpitoa! Nyt nämä pitää saada muu-
tettua myös kirjalliseksi toiminnaksi 
niin että RESULin kuntokortin täy-
töllä tulee niin kuntourheilu- kuin 
ammuntasuoritukset merkattua tal-
teen. Ammunnan osalta on tärkeää, 
että suoritukset ovat tallessa, kun nii-
tä tarvitaan nykyisen lain mukaisen 
asekouluttajan antamaan todistuk-
seen haettaessa käsiaselupaa. 

Asekouluttajakoulutus on alkanut 
ja ensimmäiset kurssin käyneet ovat 
saaneet poliisilta oikeuden kirjoit-
taa todistuksen käsiaseen luvan ha-
kijalle. Meidän alueella täällä Ky-
menlaaksossa ei kurssia ole vielä ol-
lut, mutta kun se aikanaan tulee, on 
tärkeää että mahdollisimman moni 
yhdistys lähettää edustajansa hank-
kimaan tämän todistuksen kirjoitta-
misoikeuden. 

Yksi tärkeimmistä tehtävistämme 
on ampumatoiminnan ylläpito ja kil-
pailujen järjestäminen. Tämä ei on-
nistune, jos me emme ole aktiivises-
ti mukana aseisiin liittyvässä koulu-
tustoiminnassa.

Miksikö painotan RESULin toi-
mintaa näissä kirjoituksissani: Ensin-
näkin RESUL neuvottelee valtakun-
nallisista kilpailuista suoraan Pääesi-
kunnan ja muiden esikuntien kans-
sa ko. kilpailun järjestelyistä ja nii-
hin saatavasta PV:n tuesta. 

Toiseksi RESULin sähköisen kun-
tokortin täytöllä saamme liitoltam-
me tukirahaa toimintaamme. Mei-
dän piirissämme se edellyttäisi vä-
hintään sataa kuntokorttia vuodessa. 
Tänä vuonna olemme vasta saaneet 
kasaan yhden kolmasosan vaaditusta 
määrästä. Kesäkauden kirjaukset net-
tiin, niin homma on hanskassa.

❐ ❐ ❐

Puolustusvoimilla on menossa kaik-
kein suurin muutos, mitä rauhan ai-
kana Suomessa on tapahtunut. Me 
reserviläiset olemme osa tätä muu-
tosta myös siinä mielessä, että se tu-
lee ennen pitkää edellyttämään meil-
tä suurempaa vapaaehtoisuuteen liit-
tyvää kouluttautumista ja niin hen-
kisen kuin fyysisen kunnon hyvää 
ylläpitoa. 

Tämä ei koske vain ampumiseen 
liittyvää toimintaa vaan läpi kaikki-
en armeijan yksiköiden toimintojen. 
MPK:n rooli tullee vahvistumaan täs-
sä työssä varsinkin alueellisten jouk-
kojen osalta.

Kaluston vanheneminen ja korvaa-
minen uudella, ei kuitenkaan vält-
tämättä viimeisintä huutoa oleval-

la, mutta hyväksi koetulla, edellyt-
tää kouluttautumista kaikilla reser-
vin tasoilla. 

Kaluston uushankinnat niin sanot-
tuina nato-yhteensopivina ovat erään-
lainen tae siitä, että massatoimituk-
set ja varaosahankinnat on helpompi 
suorittaa verrattuna siihen, että itse 
toimittaisimme kaiken tarvittavan ar-
senaalin tai hankkisimme sieltä tääl-
tä mahdollisesti hyvääkin kalustoa, 
mutta erät olisivat pieniä. 

Toki on muistettava, että avomaan 
ja lämpimien maiden kalusto ei sel-
laisenaan välttämättä istu meidän 
olosuhteisiimme, joissa metsäinen 
luontomme ja kesä sekä talvi anta-
vat omat haasteensa. Kuitenkin aina 
tulee muistaa, että tarvittaessa me it-
se puolustamme tätä maata.

❐ ❐ ❐

Henkinen maanpuolustustyö on ol-
lut monin paikoin sydäntämme lähel-
lä: Olemme viettäneet JR25:n muis-
totilaisuuksia usealla paikkakunnal-
la sekä osallistuneet piirin hengelli-
seen iltaan Puhjonrannassa ja Tat-
tooseen Kouvolassa. Itse kävin Il-
majoella katsomassa oopperaa Tai-
paleenjoki, joki jota venäläiset ei-
vät ylittäneet. 

Korian erämessuilla meillä oli oma 
osasto, jossa edistettiin reserviläis-
toimintaa myymällä joitakin tuottei-
ta, jakamalla RES-tietoutta ja hank-
kimalla uusia jäseniä. Elimäellä oli 

elokuun ilta.  

Kaikki tämä ei ole vain meitä itse-
ämme varten, vaan myös läheisem-
me saavat kuvan siitä mitä on reservi-
läistyö tänä päivänä, työtä, jotta rau-
ha vallitsisi edelleen maassamme. Se 
on sydämestämme lähtevää toimin-
taa isänmaamme eteen.

❐ ❐ ❐

Onneksi olkoon, liittomme puheen-
johtaja Markku Pakkanen. Olet valit-
tu Maanpuolustustiedotuksen suun-
nittelukuntaan.

❐ ❐ ❐

Toivon näkeväni todella paljon jä-
seniämme piirimme syyskokouk-
sessa.

Hyvää alkavaa syksyä toivottaen

Pentti Kivi
Kymenlaakson

Reserviläispiirin
puheenjohtaja
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KYMENLAAKSON 
RESERVIUPSEERIPIIRI 

KYMENLAAKSON 
RESERVILÄISPIIRI 

Syyskuu
9.9. Kymen Salpa 3/2011 ilmestyy
9.–11.9. Häyhä-tarkka-ampujakilpailu, Säkylä
10.9. Vänrikkipäivä, Hamina
10.–11.9. Liittohallituksen kokous 3/2011, Helsinki
9.–10.9. Partiokilpailu, Varsinais-Suomi
15.9. Liiton neuvottelukunnan kokous, Tampere
16.–18.9. RESUL:n syysjotos, Säkylä
17.9. KarPr/YT-päivä, Vekaranjärvi
19.9. Hengellisen tmk:n kokous, Sippolan Hirvelä
24.9. RESUL:n maastokilpailu, Kuhmo

Lokakuu
Viikko 42 Rahanjako III/2011
Viikko 42 Kiertokirje 5/201
24.10. Piirihallituksen kokous 4/2011, 
 ABC-Keltakangas

Marraskuu
10.11. Piirin syyskokous, Hamina
11.11. Juhlaseminaari, MPKK 
12.11. Liittohallitus 4/2011, Helsinki
14.11. PYT / Kymen Salpa -lehtitoimikunnan 
 kokous, ABC-Keltakangas
18.11. Kymen Salpa / aineistopäivä 
26.11. Liittovaltuuston syyskokous, Helsinki
30.11. mennessä RUL:n ja piirin ansiomitali-
 esitykset piiriin

Joulukuu
6.12. Itsenäisyyspäivä
9.12. Kymen Salpa 4/2011 ilmestyy
12.12. Piirihallituksen kokous 1/2012, 
 ABC-Keltakangas
Viikko 50 Rahanjako IV/2011
Viikko 50 Kiertokirje 6/2011
Viikko 50 Joulutulet ja adventtihartaudet
24.12. Jouluaaton hartaustilaisuudet

Syyskuu
9.9. Kymen Salpa ilmestyy
9.–11.9. Häyhä-tarkka-ampujakilpailu, Säkylä
16.–18.9. RESUL:n syysjotos, Varsinais-Suomi
19.9. Hengellinen toimikunta, 
 Raussin Paviljonki, Hirvelä
22.–23.9. Partiosuunnistus, Niinisalo
27.9. Piirihallituksen kokous, ABC-Keltakangas

Lokakuu
25.10. RES valtakunnallinen tiedotuspäivä
31.10. Piirin syyskokous, Voikkaa

Marraskuu
14.11. PYT / Kymen Salpa -lehtitoimikunnan 
 kokous, ABC-Keltakangas
18.11. Aineistopäivä / Kymen Salpa
18.–20.11. RES-syyskokous, Oulu

Joulukuu
6.12. Itsenäisyyspäivän tilaisuudet
9.12. Kymen Salpa ilmestyy
8.12. Piirihallituksen järjestäytymiskokous, 
 ABC-Keltakangas
Viikko 50 Joulutulet ja adventtihartaudet

Huom. Muutokset mahdollisia

■ TOIMINTAKALENTERIT

RUL 80 vuotta -johtamispäivä to-
teutettiin lauantaina 13. elokuuta 
perhepäivätapahtumana Miehikkä-
lässä Salpalinja-museolta alkaen. 

Tapahtuma aloitettiin komeasti 
Suomen lipun nostolla museon pi-
halla. Seuraavaksi osallistujat kat-
soivat multimediaesityksen Salpa-
linjan rakentamisvaiheista, olihan 
päivän tehtäväreitti sijoitettu Sal-
pa-asemaan.

Järjestämisvastuussa olleen Vi-
rolahden ja Miehikkälän reserviup-
seerikerhon puheenjohtaja Petri 
Rajajärvi antoi tehtäväkäskyn, 
osallistujille jaettiin kävelysuun-
nistuskartat sekä vastauslomak-
keet, ja niinpä noin 6,5 kilomet-
rin pituisen tehtäväreitin kiertämi-
nen saattoi alkaa.

Perhepäivän luonteeseen kuulu-
en tehtävät oli suunniteltu siten, et-
tä kaikenikäisillä oli mahdollisuus 
osallistua tehtäväreitille. Rasteil-
la oli muun muassa käsikranaatin 
sekä kasapanoksen heittoa, taktis-
ten merkkien ja sotakaluston tun-
nistusta, ensiaputaitojen testausta, 
etäisyyden arviointia ja ilmakivää-
riammuntaa. Olipa maastoon kät-
ketty myös esineitä mustasta tst-lii-
vistä alkaen, jotka osallistujien pi-
ti havainnoida reitillä edetessään. 
Ja tietenkin testattiin osallistujien 
Salpalinja-tietoutta. 

Leppoisan tehtäväreitin puoli-

välissä Rintamaveteraanien perin-
neyhdistyksen Jermula-majalla oli 
päivän kohokohtana aromikkaat 
nuotiokahvit sekä mehut, kahvi-
mestarina varmalla tyylillä toimi 
Terho Ahonen.

Perhepäivä päätettiin Salpalin-
ja-museolla palkintojenjakotilai-
suuteen. Puheenjohtaja Petri Ra-

jajärvi saattoi todeta, että nuori-
so- ja naisenergia oli ollut valttia 
unohtamatta kuitenkaan miesten 
osuutta. Osallistujien ikäjakautu-
ma oli alle kymmenvuotiaista lä-
hes kuusikymmenvuotiaaseen. Päi-
vän teemana ollut perhepäivä to-
teutui erinomaisesti asiallisesti ja 
rennolla meiningillä.

Perhepäivä Salpalinjalla

Puheenjohtaja Petri Rajajärvi valvoo Marketta Vesterisen ammuntaa il-
makivääriammuntarastilla.

Pohjois-Kymen Sotilaspoikien 
Perinnekilta ry ja Kouvolan seura-
kunta järjestivät yhdessä 14.–15.5. 
retken Kannakselle Piikin jälkiä 
seuraten. Piikki, JR 25, oli jatko-
sodan alussa pääosin Pohjois-Ky-
menlaakson miehistä koottu yk-
sikkö. 

Taisteluiden kuvaukset ja sota-
historian kertoivat kolme majuria, 
majurit (res.) Pertti Hartikainen, 
Keijo Gärdström ja lääkintämaju-
ri (res.) Kari Soininen sekä kau-
punginjohtaja Eero Mattila. Mat-
kan johtajana toimi killan puheen-
johtaja, valtiopäiväneuvos Mik-
ko Pesälä, ja käytännön järjestelyt 
hoiti killan matkavastaava Kaar-
lo Kantokari. Matkaan osallistu 
noin 90 retkeläistä.

Matkan ensimmäinen pysähdys 
oli Säkkijärven kirkon raunioilla, 
jossa Mikko Pesälä kertoi matkan 
tarkoituksen. Sotaveteraanien ja 
lottien taistelut maamme vapauden 
säilyttämiseksi eivät saa unohtua. 

Meidän nuorempien on vaalittava 
perinnettä. Tällä matkalla on tilai-
suus nähdä ne maastot, joissa an-
karimmat taistelut käytiin. 

Ensimmäinen kohde oli Tien-
haaran mäki. Neuvostoliiton hyök-
käys pysähtyi siellä kesällä 1944. 
Viipurissa laskimme seppeleen en-
simmäisen tuomiokirkon raunioi-
den vieressä olevalle kaatuneiden 
muistomerkille. Laskijana oli mat-
kan nuorin osallistuja Mikko (10 
v) avustajinaan isänsä Jari Inna-
nen ja Terttu Pelkonen. 

Kirkon raunioista ja Viipurin 
taisteluista kertoi Gärdström. Pat-
terinmäellä oli Hartikaisen vuo-
ro kuvata kesäkuun 1944 tapah-
tumia. 

Toinen päivä alkoi talvisodan 
merkeissä. Ensimmäinen pysäh-
dys oli Summan kylän maisemis-
sa II/JR 15:n esikuntabunkkeril-
la. Neuvostoliittolaiset räjäyttivät 
bunkkerin siten, että katto teki täy-
den voltin ja putosi paikoilleen al-

kuperäinen ulkopuoli sisään päin. 
Summan taistelujen kenttähauta-
usmaan muistomerkille laskivat 
seppeleen Mikko ja Antti-Miik-
ka Majoranta, Mirja Turunen ja 
Johannes Gärdström. 

Matka jatkui Perkjärven kaut-
ta Pyöreään Torniin lounaalle ja 
edelleen Portinhoikan kautta Ihan-
talaan. Ihantalan muistomerkillä 
Mattila kertoi ratkaisevat taistelut 
kesältä 1944. Tuhotun kirkon vie-
ressä olevalle kaatuneiden muisto-
merkille laskivat seppeleen Ilkka 
ja Ville Rantasalo ja Pirjo Soi-
ninen. 

Kirkkoherra Gärdström piti kent-
tähartauden ehtoollisineen. Tilai-
suus oli mieliin painuva kunnail-
la, joilla ratkaistiin ankarissa tais-
teluissa Suomen itsenäisyyden py-
syvyys, maan vapaus.

Ihantalasta bussi suuntasi koh-
ti kotia.

Teksti ja kuvat: 
Roope Nieminen

Sotilaspojat Piikin jäljillä

Perinne siirtyy, 
seppeleenlasku 
Viipurissa. Laski-
jat Jari Innanen, 
Mikko Innanen 
(10 v) ja Terttu 
Pelkonen.
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■ MAANPUOLUSTUSNAISET■ HENGELLINEN TOIMIKUNTA

Navigaattori Vahdin vaihto

Tänä päivänä ihmiset matkustelevat hyvin paljon. Tehdään 
monenlaisia matkoja kotimaassa, sekä myös ulkomaille. 
Monet menevät rantalomalle tai käyvät kaupunkikohteis-

sa. Jotkut haluavat mennä vaeltamaan. Toisille taas automatkai-
lu on mieluisin tapa liikkua paikasta toiseen. 

Kun olemme vieraassa paikassa, ympäristössä, joka ei ole 
meille tuttu, meillä voi olla vaara joutua eksyksiin. Suures-
sa kaupungissa saatamme olla aivan hukassa, jos meillä ei ole 
karttaa. Vieraassa metsässä, tai korvessa liikkuessamme tarvit-
semme kartan lisäksi myös kompassin. Niiden avulla löydäm-
me oikean kohteen. 

Viime vuosina monet autoilijat ovat ottaneet käyttöön navi-
gaattorin. Se on laite, joka helpottaa matkan tekoa ja oikean 
osoitteen löytymistä. Useissa malleissa on mahdollisuus teh-
dä valinta joko nopeimman tai lyhimmän reitin kautta. Aina ei 
kuitenkaan lyhimmän reitin valinta ole hyvä vaihtoehto, koska 
se saattaa ohjata meidät kuoppaisille, pölyisille, pikkuisille so-
rateille. Siellä auto voi vaurioitua, matkanteko hidastua ja kus-
ki hermostua. Navigaattori kyllä ohjaa meidät lopulta oikeaan 
kohteeseen molemmilla valinnoilla.

Tätä maallista matkaa tehdessämme on meidän myös hy-
vä ajatella sitä lopullista määränpäätä, Taivaskotia. Siksi on 
hyvin tärkeää, että silläkin tiellä meillä on oikeat opasteet ja 
opastajat. Taivastien kulkijoita sanotaankin kahden maan kan-
salaisiksi. ”Käsi aurassa, sydän taivaassa” on vanha kristikan-
san sanonta. 

Tämän elämän matkalla joudumme kulkemaan monenlai-
sia teitä ja polkuja. Eteemme tulee mutkia ja kuoppia. Joskus 
saamme oikein kunnolla kuraa silmille. Saatamme kokea vas-
toinkäymisiä, pettymyksiä ja epäonnistumisia. Paljon on myös 
onnen sekä ilon hetkiä. Silloin matkantekokin on hauskempaa.

Elämäntien kulkijan paras opastaja on Raamattu, Jumalan 
Sana. Se näyttää meille oikean ja väärän. Raamatusta löydäm-
me ilon, rauhan ja lohdutuksen sanan, kun elämässä on vaike-
aa. Se opettaa meitä ihmisinä elämään toinen toistemme kans-
sa, sekä näyttää meille tien Jumalan yhteyteen. Tämä tie on 
Jeesus Kristus. Raamatussa (Joh.14: 6) Jeesus sanoo: ”Minä 
olen tie, totuus ja elämä. Ei kukaan pääse Isän luo muuten kuin 
minun kauttani.” Hän ei ole pelkästään tiennäyttäjä, vaan Hän 
on itse tie.

Taivastien kulkijalle on Raamatussa hyvä lupaus samassa lu-
vussa (Joh. 14: 27): ”Minä jätän teille rauhan. Oman rauhani 
minä anna teille, en sellaista, jonka maailma antaa. Olkaa roh-
keat, älkää vaipuko epätoivoon.”

Tällaista Elämän tietä me saamme kulkea ja tällaisen lupauk-
sen varassa elää. Emmehän jätä käyttämättä tätä mahdollisuut-
ta, vaan annetaan Raamatun, taivastien navigaattorin, näyttää 
meille tietä, sitä reittiä, joka vie varmasti perille asti.

Hannu Tuomala

Maanpuolustusnaisten liiton nettisivuil-
la on kerrottu liiton toiminnasta ja sii-
tä mitä yhdistykset tekevät: ”Yhdis-

tysten toiminta on monipuolista. Ohjelmassa on 
maanpuolustusvalmiutta edistävää toimintaa se-
kä mukavaa yhdessäoloa toiminnallisella taval-
la: kokouksia, ajankohtaisia esitelmä- ja juhlati-
laisuuksia, erilaisia retkiä sekä kunto- ja liikun-
tatapahtumia.” 

Kymenlaakson yhdistykset ovat toteuttaneet 
mielestäni liiton tavoitteita melkoisen onnistu-
neesti. Jo usean vuoden ajan olen peräänkuulut-
tanut aktiivisuutta jäsenistöltä sekä yhteydenot-
toja, että toimintaan saataisiin uusia tuulia. Yh-
teistyötä Naisten Valmiusliiton Kymen alueneu-
vottelukuntaan kuuluvien muiden naisjärjestö-
jen kanssa on tehty ja koulutuksiin sekä harjoi-
tuksiin on osallistuttu voimien mukaan. 

Yhdessä tekemisen henki on erittäin suuri 
voimavara, ja sen pitää säilyä myös tulevaisuu-
dessa. Tähän kuuluvat niin viranomaisten, kun-
tien, yksityisen sektorin toiminta kuin kansa-
laisjärjestöjenkin vapaaehtoistoiminta. Paino-
tan edelleen koulutuksen tärkeyttä ja sitä mikä 
luontevasti soveltuu osaamisalueeseemme. 

Viime kuukausina olemme valitettavasti saa-
neet ikäviä uutisia naapurimaamme joukkotu-
hosta, ja siitä tulikin mieleeni ehdottaa esimerk-
kejä tulevien vuosien koulutusaiheiksi: kriisei-
hin varautuminen, kansalaisten omaehtoinen 
turvallisuustoiminta, pelastusharjoitukset, valp-
paus sekä aktiivisuus seurata mitä ympärillä ta-

pahtuu. Apua koulutukseen saamme todennä-
köisimmin MPK:lta, johon voimme tukeutua 
koulutustarpeissamme muutenkin. 

Nyt kuitenkin haluan kiittää Kymenlaak-
son yhdistyksiä ja kaikkia yhteistyökumppanei-
ta hyvästä yhteistyöstä. Vuodet entisen liiton ai-
kana ja viimeiset seitsemän tämän liiton aika-
na ovat olleet mielenkiintoisia. Nyt kuitenkin on 
saatava uutta verta toimintaan. Piirin syyskoko-
us on 2.11.2011, ja piirille valitaan uusi puheen-
johtaja sekä uusi piirihallitus. 

Maanpuolustusnaisten Liitto ry (MNL) on it-
senäinen puolueisiin sitoutumaton naisten va-
paaehtoinen maanpuolustusjärjestö. Henkilö-
kohtaisesti kaipaisin toimintaamme kunnon vaa-
litaistelua, siis muutakin kuin ”sopuvalintoja”. 
Ehdottaisinkin, että puheenjohtajavalintaan tu-
lisivat ehdokkaat esille hyvissä ajoin ennen ko-
kousta. Kaikkien ehdokkaiden tulisi esittäytyä 
ja tuoda esille se, mitä hän tulee tarjoamaan it-
sestään piirille puheenjohtajana. Puheenjohta-
juus velvoittaa osallistumaan, ja siitä paikasta 
kannattaa kilpailla. 

Toivon kaikkea hyvää teille, rakkaat maanpuo-
lustusnaiset.

Marja-Terttu Nuorivuori
Puheenjohtaja

MNL:n Kymenlaakson piiri ry 

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksellä on käytössä tietojärjes-
telmä, jolla muun muassa hallin-
noidaan MPK:n järjestämiä kurs-
seja ja harjoituksia. Piirien ja yh-
distysten kannattaa ehdottomas-
ti hyödyntää tätä järjestelmää toi-
minnassaan.

Reserviläisen rekisteröidyttyä 
järjestelmään voidaan hänet kut-
sua eri tapahtumiin sekä lähettää 
hänelle tiedotteita ja ohjeita tapah-
tumaan liittyen. Myös viime käden 
muutokset esimerkiksi aikataului-
hin, varustukseen yms. tavoittavat 
osallistujat nopeasti.

Jokaiselle järjestelmään kirjau-
tuneelle muodostuu maanpuolus-
tuskortti, johon tallentuu henkilön 
palveluhistoria MPK:n järjestämi-
en kurssien ja harjoituksien osal-
ta. Korttiin tallennetaan myös re-
serviläisen hankkimaa koulutusta 

ja oikeuksia, joita ovat muun mu-
assa kouluttaja- ja kouluammun-
nanjohtajaoikeudet sekä ajokort-
tiluokat. Lisäksi MP-kortti on hy-
vä apuväline, kun mietitään ansi-
oituneiden reserviläisten muista-
misia ja palkitsemisia. 

Reserviläinen voi itse käydä päi-
vittämässä henkilötietoja MP-kort-
tiin ja näin vaihtaa esimerkiksi säh-
köpostiosoitteen kesäloman ajak-
si. Henkilötietoja pääsee näkemään 
ainoastaan Maanpuolustuskoulu-
tuksenyhdistyksen palkattu hen-
kilökunta.

Järjestelmään pääset kirjau-
tumaan osoitteesta: https://www.
mpk.fi /.

Jorma Uski
toiminnanjohtaja

MPK:n tietojärjestelmän 
hyödyntäminen piirien ja 
yhdistysten toiminnassa

■ TOIMINNANJOHTAJALTA

Inkeroisten ampumamajalla pi-
dettiin maanantaina 20. kesäkuu-
ta Piikkirykmentin, KrhK/JR25, 
kranaatinheitinkomppanian so-
taan lähdön 70-vuotismuistotilai-
suus. Tilaisuus aloitettiin lipun-
nostolla.

Tunnelmallisessa maanpuolus-
tusjuhlassa avajaispuheen piti sota-
veteraanien puheenjohtaja Kaarlo 
Pässilä, joka esitti tekemänsä lau-
lun ”Tää paasi tää on nähnyt pal-
jon elämää” sekä kertoi komppani-
an historian.

Inkeroisista lähti Piikin kranaat-
tiheitinkomppaniassa 70 vuotta sit-
ten sotaan 163 miestä. Täydennyk-
sien kanssa koko komppaniassa 
palveli 367 miestä, joista alkupe-
räisiä palasi 70. Vuodesta 1945 al-
kaen sodasta palanneet kokoontui-
vat, ensin Kallen päiville, komp-
panianpäällikkö Kalle Ruuska-
sen merkeissä ja hänen kuoleman-
sa jälkeen Auliksen päiville, komp-
panianpäällikkö Aulis Koivusalon 
mukaan. Näitä tapaamisia pidettiin 

vuosina 1945–2005 joka vuosi.

Historiaa ja nykypäivän näkymiä 
sisältävän juhlapuheen piti evers-
tiluutnantti Markku Hutka. Kra-
naatinheitinryhmän toimintanäy-
töksen antoivat RUK:n oppilaat. 
Musiikista vastasi Jouko Terävä. 

Juhlatoimikunta oli hankkinut 
upeat kakut, joissa oli sodanai-

kainen valokuva. Kahvituksen to-
teuttivat Marja-Leena Kauppi-
la ja Maija Salonen. Reserviläis-
ten ja reservinupseerien järjestä-
mään juhlaan osallistui noin 70 
henkeä. 

Teksti: Seppo Pietarila
Kuvat: Erkki Rika

Jatkosotaan lähdöstä 70 vuotta 

Piikin kakku

Seppeleen komp-
panian muistopaa-
delle laskivat Re-
serviläisliiton pu-
heenjohtaja Mark-
ku Pakkanen se-
kä viimeiset elossa 
olevat komppani-
an jäsenet Kaler-
vo Huovila (vasem-
malla), Arnold Si-
ven ja Erkki Kling.
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Kymenlaakson Aluetoimisto kut-
sui maakunnassa 4.6. ylennetyn re-
servin juhlatilaisuuteen Kouvolan 
Upseerikerholle perjantaina 3.6.

Samassa tilaisuudessa luovutet-
tiin saajilleen myös Reserviupsee-
riliiton kultaiset ansiomitalit soljen 

kera sekä kultaiset ansiomitalit.
Kaikkiaan kutsua oli noudattanut 

noin neljäkymmentä ylennettävää 
ja palkittavaa puolisoineen.

Tilaisuus oli juhlava juhlavis-
sa puitteissa. Haminan soittokunta 
vastasi tilaisuuden musiikista.

Aluetoimiston päällikkö, evers-
tiluutnantti Markku Hutka luki 
tasavallan presidentin ja Itä-Suo-
men Sotilasläänin komentajan al-
lekirjoittamat ylennyskäskyt.

Tilaisuuteen saapuneet ylennetyt reserviläiset.

Palkitut
Suomen Reserviupseeriliiton ansiomitaleilla palkitut:

■ Suomen Reserviupseeriliiton kultainen ansiomitali soljen kera
kapt Leo Pekonen, Kouvolan Reserviupseerikerho ry
ltn Juha Pesonen, Voikkaan Reserviupseerikerho ry
kapt Keijo Salonen, Voikkaan Reserviupseerikerho ry 
kapt Jorma Uski, Kouvolan Reserviupseerikerho ry 

■ Suomen Reserviupseeriliiton kultainen ansiomitali
ltn Esa Hasu, Elimäen Reserviupseerikerho ry 
kapt Heikki Kalve, Kotkan Reserviupseerikerho ry
kapt Jukka Lappi, Virolahden ja Miehikkälän Reserviupseerikerho ry
ylil Jouni Laurikainen, Iitin Reserviupseerikerho ry
kapt Hannu Lavonen, Virolahden ja Miehikkälän Reserviupseerikerho ry
kapt Reino Pietikäinen, Virolahden ja Miehikkälän Reserviupseerikerho 
kapt Jarkko Tawast, Haminan Reserviupseerikerho ry
kapt Juha Virtanen, Iitin Reserviupseerikerho ry

■ Suomen Reserviupseeriliiton hopeinen ansiomitali
evl Asko Perkiö, Kouvolan Reserviupseerikerho ry
ltn Jani Juvankoski, Elimäen Reserviupseerikerho ry
ylil Erkki Asikainen, Iitin Reserviupseerikerho ry
ltn Reijo Lehtonen, Iitin Reserviupseerikerho ry
ylil Simopekka Eskola, Iitin Reserviupseerikerho ry

■ Suomen reserviupseeriliiton pronssinen ansiomitali
vänr Juhani Koljonen, Voikkaan Reserviupseerikerho ry
kapt Jouko Kiviranta, Voikkaan Reserviupseerikerho ry
kapt Lasse Nyström, Voikkaan Reserviupseerikerho ry
ylil Teuvo Honkanen, Voikkaan Reserviupseerikerho ry
ltn Jarkko Niittymaa, Iitin Reserviupseerikerho ry
ltn Kari Himmanen, Iitin Reserviupseerikerho ry
vänr Sami Ahola, Iitin Reserviupseerikerho ry
ylil Juhani Närkki, Iitin Reserviupseerikerho ry
ltn Tapani Peltola, Iitin Reserviupseerikerho ry
vänr Ville Rintala, Iitin Reserviupseerikerho ry

Reserviä ylennettiin ja palkittiin

4.6.2011 Kymenlaaksossa ylennetyt 
reservin upseerit ja reserviläiset:

■ Majuriksi
Jämsä Esko Juhani, Kouvola

■ Kapteeniksi
Koistinen Jari Seppo Juhani, Kouvola
Multanen Antti-Pekka Tapio, Kouvola
Savolainen Henri Antero, Iitti
Tukia Antti Matias, Kouvola

■ Yliluutnantiksi
Husgafvel Aku Lasse Samuli, Kotka
Jaakkola Pekka Sakari, Kotka
Kekki Marko Juha-Pekka, Kouvola
Kojo Jussi Petteri, Kotka
Liikka Hannu Sakari, Kouvola
Makkonen Hannu Antero, Kotka
Nykänen Petri Antero, Kouvola
Patosalmi Juha Eerik, Pyhtää
Pohjola Timo Sakari, Kouvola
Seppälä Mika Juhani, Hamina
Taari Mika Sakari, Hamina
Turkki Juha Timo Ilmari, Kouvola
Ärmänen Iiro Ilmari, Kotka

■ Luutnantiksi
Ampuja Jouni Matti, Kouvola
Haapanen Markus Juhani, Kouvola
Jokela Kim Anton, Kouvola
Palmola Rita Irene, Hamina
Suokas Jari Kalevi, Kotka

■ Vänrikiksi
Lustman Jami Petteri, Kouvola

■ Ylivääpeliksi
Lehtonen Vesa Seppo Tapani, Kouvola
Tuomainen Janne Matti Olavi, Iitti

■ Vääpeliksi
Ahola Timo Tapani, Kouvola
Koskela Jari Erik, Hamina
Kuvaja Keijo Juha Tapani, Kotka
Salonen Seppo Kalevi, Kouvola
Suoknuuti Jarmo Seppo Antero, Hamina
Terävä Ville Pekka Tapio, Kotka
Tieaho Matti Reijo Kalervo, Kotka

■ Ylikersantiksi
Gunnar Hannu Tapio, Kouvola
Haimi Mikko Ilari, Kouvola
Keinänen Janne Petteri, Kouvola
Kiili Toni Tapani, Kotka
Kivi Aarne Mikael, Kotka
Kotro Petri Juhani, Kotka
Manninen Sara Anna Elina, Kouvola
Pasila Antti, Kouvola
Pöyry Tomi Anssi Ilari, Kouvola
Säyriö Aki Ilari, Hamina
Tervola Mika Petri Olavi, Kouvola
Tommiska Markku Tapani, Kouvola
Ylärakkola Teemu Olavi, Kouvola

■ Kersantiksi
Jokinen Jarno Jukka, Hamina
Kaasinen Juha Pekka Viljami, Kouvola
Koskinen Petri Juhani, Kouvola
Kuvaja Atte Matias Paavali, Kotka
Laurinantti Tommi Petteri, Kouvola
Loisa Hilla Suvi Tuulia, Kouvola
Ovaska Vesa Viljo Antero, Hamina
Rajala Jussi Väinämö, Kouvola
Rantala Jukka Petteri, Kouvola
Relander Antti Olavi, Kouvola

■ Alikersantiksi
Haapanen Marko Samuli, Hamina
Hohti Markku Juhani, Kouvola
Huikuri-Keisala Eerik Johannes, Kouvola
Kallioinen Petri Kalevi Oskari, Kouvola
Karjalainen Esa Tapani, Kouvola
Kortelainen Kari Petteri, Kotka
Koste Jukka Tapani, Kouvola
Maaranen Janne Markus, Kouvola
Marttila Marko Juhani, Kouvola
Meisola Simo Ari-Pekka, Kouvola
Mäkelä Mikko Samuel, Pyhtää
Pentti Sami-Jussi, Hamina
Rasi Eddy Karl Börje, Kotka
Räisänen Timo Antero, Kouvola
Sahala Simo Johannes, Hamina
Salmela Kimmo Olavi, Kouvola
Turpeinen Sami Petteri, Kouvola
Vainikka Marko Kalevi, Kouvola
Virtanen Teemu Antero, Kouvola

■ Korpraaliksi
Borg Jussi Petteri, Kouvola
Haataja Pasi Antero, Kotka
Häkkinen Jouko Sakari, Kouvola
Johansen Ilkka Ilari, Kouvola
Kaanula Joonas Samuli, Kouvola
Kontio Jani Olavi, Kouvola
Kossila Jussi Antti Sakari, Kouvola
Lamminmäki Lauri Seppo Antero, Kouvola
Lindevall Kim Henrik, Hamina
Mäenpää Tapio Tapani, Hamina
Mäkelä Risto Tapio, Hamina
Niemelä Mikko Juhani, Kouvola
Paronen Janne Rauno Kristian, Hamina
Paukkuri Petri Juha, Kouvola
Pulkki Janne Juhani, Kouvola
Rantala Joni Aleksi, Kotka
Rasalahti Niko Antero, Kouvola
Redsven Marko Juhani, Kouvola
Riikonen Veli Antero, Hamina
Ruohola Jori Markus, Kouvola
Sallinen Paula Hannele, Kouvola
Tervonen Petri Mikael, Pyhtää
Tollman Timo Tapani, Kouvola
Turpeinen Isa Elina, Kouvola

■ Ylimatruusiksi
Hallberg Kimmo Juhani, Hamina
Lehtoranta Mika Petteri, Kotka

Veteraani- ja reserviläispiirien 
luottamuspapin, rovasti Jalma-
ri Ukkosen aloitteesta ryhdyttiin 
1990-luvun alussa järjestämään 
em. järjestöjen pohjoiskymenlaak-
solaisten yhdistysten yhteisiä hen-
gellisiä perheiltoja vuorotellen alu-
een seurakuntien kesäkodeissa. Tä-

nä vuonna perheilta pidettiin 14.7. 
Kouvolan seurakunnan Puhjonran-
nan kurssikeskuksessa kauniin Ra-
pojärven rannalla.

Kouvolan seurakunnan nuorten 
lauluyhtye viritti lauluillaan vete-
raanienemmistöisen kuulijakun-
nan kesäiseen tunnelmaan. Kun 
oli veisattu yhteisesti Suvivirsi, sa-
manaikaisesti Puhjonrannassa rip-
pikoululeiriä pitänyt pastori Mik-
ko Virtanen piti puheen, jossa hän 
painotti Jumalan luomistyön ih-
meellisyyttä, jota kesäinen luon-
tokin kuvastaa. Tällaisesta luomis-

työstä meidän tuli olla kiitollisia. 
Silti olemme usein katkeria.

– Katkeruus on kiitollisuuden 
vastakohta, nuori pastori totesi.

Sotaveteraani- ja reserviläispiiri-
en sekä sotainvalidipiirin Kouvolan 
alueen luottamuspappina Ukkosen 
tapaan toimiva rovasti Juha Peso-
nen vakuutti, että kaikissa olosuh-
teissa on jaksettava toivoa.

– Tarvitsemme rakkautta, kunni-
oitusta ja tunnustusta, ettemme vai-
vu epätoivoon, rovasti totesi. 

Virren 135 jälkeen keskustel-
tiin perheiltojen tulevaisuudesta. 

Yleensä oltiin sitä mieltä, että nii-
tä on jatkettava. 

Vanhempi väki toivoi yhteis-
kuljetusten järjestämistä. Paikal-
la ollut Kymenlaakson Sotavete-
raanipiirin toiminnanjohtaja Toi-
vo Hartikainen sanoi linja-auto-
kuljetuksen tulevan liian kalliik-
si, koska alue on suuri ja hajanai-
nen. Hän ehdotti ns. kimppakyy-
tien järjestämistä.

Teksti ja kuva: 
Erkki Vitikainen

Kymenlaaksolaisten hengellinen perheilta

Reserviläis- ja veteraani-
piirien luottamuspappi, 
rovasti Juha Pesonen.
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Lauantaina 11. kesäkuuta 2011 
vietettiin III/JR 5:n 70. vuosipäi-
vää ja laskettiin seppele Peikko-
pataljoonan muistopaadelle Voik-
kaan kirkkopuistossa. Seppeleen 
laski III/JR 5:n perinnetoimikunta. 
Tervehdyssanat lausui perinnetoi-
mikunnan puheenjohtaja, reservin 
kapteeni Keijo Kaartinen. Puo-
lustusvoimien tervehdyksen vuo-
sipäivään toi Itäisen maanpuolus-
tusalueen komentaja, kenraalima-
juri Jukka Pennanen. 

Tilaisuuden musiikista huoleh-
ti Pohjois-Kymen Sotilaspoika-
killan kuoro ja orkesteri. Muisto-
päivän kahvitilaisuus oli Voikkaan 
Klubilla.

Peikkopataljoonan 
tie jatkosodassa
Kesäkuun 11. päivänä 1941 sai 
mittava joukko kuusankoskelaisia 
reserviläisiä palvelukseenastumis-
määräyksen Voikkaalle. Voikkaan 
Seuratalolla perustettiin 11.6.1941 
JR 5:n III pataljoonan esikunta ja 
esikuntakomppania. Jalkaväkijou-
kot perustettiin Voikkaan kansa-
koululla, konekiväärikomppania ja 
panssarintorjunta Voikkaan Työvä-
entalolla ja kranaatinheitinyksikkö 
Yrjönojan koululla. Yksi erillinen 
komppania perustettiin entisellä 
Anjalan kunnantoimiston talolla. 

Jatkosodan alkuvaiheessa perus-
tetun jalkaväkirykmentti 5:n I ja II 
pataljoona muodostettiin asevel-
vollisista ja III pataljoona yksin-
omaan reserviläisistä.

Perustamisajankohdan 
tunnelmia
Sotaveteraanien muistoissa ko-
koontumistunnelma oli hyvin se-
kava. Yleisesti oletettiin, että tar-
koituksena on perustaa suojajouk-
koja vain parin viikon ajaksi. Toi-
set taas olivat varmoja siitä, että 
joka tapauksessa sota on edessä 
ja tämä homma on vain Talviso-
dan jatkoa. 

Perustettavista joukoista noin 
80 prosenttia oli kotoisin Kuusan-
koskelta. Pataljoonan komentajak-
si oli määrätty majuri Uuno Jal-
mari Kallio.

Aamuvarhaisella 13.6.1941 läh-
ti pataljoona marssien liikkeelle 
kohti Kymintehtaan rautatiease-
maa. Sieltä matka jatkui Luumä-
elle, jossa joukkoon liittyi mukaan 
Anjalan miesten komppania. Luu-
mäeltä matka jatkui ensimmäiselle 
viivytyslinjalle Ylämaalle. 

Kun pataljoonan komentajaksi 
määrättiin majuri Toivo Herman 
Luukko, alettiin pataljoonaa kut-
sua siitä lähtien Luukon peitenimen 
mukaisesti Peikkopataljoonaksi.

Peikkopataljoonan 
taistelut
Jatkosodan alussa Peikkopatal-
joona osallistui taisteluihin mm. 
Kannaksella, Viipurin valtaukseen 
ja taisteluihin Itä-Karjalassa, Vil-
lavaarassa ja Patojärvi–Äänisjär-
vi-alueella. Kovia taistelupaikko-
ja olivat Kontupohja, Maaselkä se-
kä osallistuminen Krivin valtauk-
seen.

Asemasodan aikana Peikkopa-
taljoona oli lähes kaksi vuotta rin-
tamavastuussa Maaselän asema-
lohkolla. Sen jälkeisessä vetäyty-
misvaiheessa pataljoona osallistui 
taisteluihin Itä-Karjalassa Porajär-
ven linjalla, Nurmesjärven linjalla, 
Liusvaarassa ja Kuolismaalla.

Erityisesti vetäytymisvaiheen 
sekavissa tilanteissa ja Ilomantsin 
kovissa torjuntataisteluissa Peik-
kopataljoona on saanut ansaittua 
kiitosta jopa sotahistorioitsijoiden 
taholta. Jokainen mukana ollut so-
turi tietää kuinka vaikeata on kes-
ken vetäytymisen ryhtyä hyökkää-
mään. Tähän pataljoona pystyi ja 
hoiti hyvin hommansa.

Voikkaalle 
ja kotiin
Marraskuun 6. päivänä 1944 tu-
li JR 5:lle kirjallinen käsky Peik-
kopataljoonan lastauksen aloitta-
misesta junaan Uimaharjun rau-

tatieasemalla 8:ntena marraskuu-
ta aamulla klo 7. Kotiinpaluujunan 
lähtö tapahtui klo 11.03. Juna saa-
pui seuraavana päivänä, 9. marras-
kuuta Harjun asemalle, josta Ete-
lä-Kymenlaakson miehet jatkoivat 
matkaansa Kouvolaan. Illalla kel-
lo 22 muut joukot saapuivat Voik-
kaan asemalle.

Purkaus aloitettiin välittömäs-
ti. Pataljoonan esikunta, huoltotoi-
misto ja esikuntakomppanian toi-
misto sijoitettiin Voikkaan Seura-
talolle, 5.K ja 6.K, jääkärijoukkue, 
viestijoukkue, Jsp ja Ajp Suhosen 
koululle ja 8.K sekä Krh Voikkaan 
Työväentalolle.

Marraskuun 10. päivänä järjes-
tettiin luento kotiuttamistoimen-
piteistä. Seuraavana päivänä kävi 
Päämajan evl Raatikainen tarkas-
tamassa pataljoonan kotiuttamis-
toimenpiteet. Samana päivänä jär-
jestettiin päättäjäisjuhla Voikkaan 
Seuratalossa. Seuraavana päivänä, 
12. marraskuuta, lähti ensimmäi-
nen erä kotiutettavia eli 539 mies-
tä kohti kotejaan.

III/JR 5:n ja siihen yhdistetyn 
II/21 Pr:n joukoista kaatui jatko-
sodassa 287 miestä. Jatkosota oli 
päättynyt.

Tapahtumia 
50 vuoden jälkeen
Marraskuussa 1985 perustettiin 
Peikkopataljoonan sotaveteraanien 

yhdyssiteeksi paikallistoimikunta. 
Toimintaan mukaan päätettiin kut-
sua myös muut lähiympäristössä 
asuvat JR 5:n aseveljet.

Samassa kokouksessa aseveli 
Valio Sopanen esitti kolmannen 
pataljoonan muistopaaden aikaan-
saamista Kuusankoskelle. Muis-
topaasi paljastettiin 11. kesäkuu-
ta 1988 Voikkaan kirkkopuistossa, 
vastapäätä Voikkaan Seurataloa, 
jossa pataljoona perustettiin. Pal-
jastuspuheen piti professori, evers-
ti Vilho Tervasmäki.

III/JR 5:n paikallistoimikunnan 
järjestämässä asevelitilaisuudes-

sa 7.11.1988 tehtiin päätös saada 
aikaan yhtenäinen ja kaikkia kun-
talaisia käsittävä kunniataulu Tal-
vi- ja Jatkosodan sankarivainajista. 
Aloitteen Kuusankosken kaupun-
ginvaltuustolle asian kiireellisestä 
eteenpäinviemisestä ja muistotau-
lun sijoittamisesta Kuusankoskita-
loon teki kaupunginvaltuuston jä-
sen Keijo Kaartinen.

Lukuisten vaiheiden jälkeen Pro 
Patria -taulu paljastettiin Kuusan-
koskitalossa itsenäisyyspäivänä 
1991.

Vuosipäivien saatossa 
olleita oheistapahtumia
Pataljoonan 50-vuotismuiste-
lojuhla oli kesäkuun 14. päivänä 
1991 Voikkaalla. Juhlaan osallis-
tui myös neljä vastapuolella Puna-
armeijan joukoissa taistellutta so-
taveteraania.

Juhannuksen 1992 jälkeen vie-
raili joukko JR 5:n ja 3.Pr:n asevel-
jiä Maaselässä. Vierailun tarkoitus 
oli pystyttää vaatimaton muisto-
merkki kertomaan 50 vuotta aikai-
semmin käydyistä ankarista tais-
teluista. Muistomerkki pystytet-
tiin pikatyönä kesäkuun 25. päi-
vänä 1992 paikallisten venäläis-
ten suostumuksella pieneen puis-
tikkoon, jossa jo oli venäläisten 
oma sotamuistomerkki.

Viestinviejät 
vaihtuivat
Peikkopataljoonan paikallistoi-
mikunnan pitkäaikaisena puheen-
johtajana on toiminut pataljoonas-
sa komppanian päällikkönä palve-
lut reservin kapteeni, hovioikeu-
denneuvos Håkon Susitaival.

Nyt pataljoonan rivit ovat jo 
harvenneet hyvin harvalukuisik-
si. Elossa olevien Peikkopataljoo-
nan sotaveteraanien ikä ylittää jo 
reilusti 90 vuotta. Talousneuvos 
Valio Sopanen oli ainoa alkupe-
räisessä Peikkopataljoonassa pal-
vellut sotaveteraani, joka enää jak-
soi osallistua muistopäivän tilai-
suuksiin. 

Peikkopataljoonan kunniakkai-
den perinteiden ylläpitäminen on 
siirtynyt reservijärjestöjen harteil-
le. Jo lähes vuosikymmenen ajan 
on Peikkopataljoonan paikallistoi-
mikunnan toivomuksesta ja eväs-
tämänä sen työtä jatkanut perinne-
toimikunta, jonka merkittävimpi-
nä resursseina ovat olleet Kuusan-
kosken ja Voikkaan reservijärjes-
töt puuhamiehinään Keijo Kaarti-
nen, Timo Hasari, Jarmo Ruip-
po ja Jouni Hyytiäinen.

Teksti: Tuomo Simola
Kuvat: perinnetoimikunta

70 vuotta Peikkopataljoonan perustamisesta

Muistopaadelle laskivat seppeleen Jarmo Ruippo (vasemmalla), Jouni Hyytiäinen, Tuomo Simola, Keijo Kaar-
tinen ja Timo Hasari.

Puolustusvoimien tervehdyksen 
esitti kenraalimajuri Jukka Pen-
nanen.

Erämessut järjestettiin Korialla 
11.–13.6. jo seitsemännen kerran. 
Maanpuolustusjärjestöt osallistui-
vat messuille Kymenlaakson Alue-
toimiston pystyttämän osaston suo-
jissa. Pioneerikoulun edustalla oli 
hyvä esitellä toimintaa. 

Messusää oli helteinen torstain 
osaston pystytyksestä aina sunnun-
tain telttojen purkuun saakka. Kak-
si minuuttia sen jälkeen, kun tavarat 
oli saatu kapteeni Surakan kuor-
ma-autoon, alkoi ukkosmyrsky ja 

rankkasade.
Reserviläisjärjestöjen messuesit-

telijät koottiin perinteisesti MPK:n 
kurssina. Päiväesittelijöitä oli alu-
een kerhoista ja yhdistyksistä kii-
tettävästi, mutta kaluston yövarti-
ointiin ei ollut tungosta. Ensi ker-
ralla on sitoutumista/sitouttamista 
mietittävä tarkemmin. 

Yhdessä todettiin, että yleisön 
huomion herättämiseksi järjestöjen 
osastolle vaaditaan jokin toimin-
nallinen rasti. Aluetoimistolla se 

oli ekoammunta, järjestöillä puris-
tusvoimamittaus. Yleensä vasta tä-
män jälkeen herää kiinnostus myös 
varsinaiseen järjestötyöhön.

Puristusvoimamittaus 
kiinnosti myös 

perheitä.

Maanpuolustusjärjestöt 
mukana Korian Erämessuilla
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Kymenlaakson Reserviläiset ry 
teki 21.–23. kesäkuuta matkan Vi-
ron voitonpäivän Itä-Virunmaan 
paikalliseen paraatiin Jöhvis-
sä. Valtion pääjuhla oli Tartossa. 
Erinomaisesti järjestettyyn mat-
kaan osallistui kuusi henkilöä Kou-
volasta Kari Haapasen johdol-
la. Paikallisena yhdysmiehenä toi-
mi Kaitseliiton siviilihallinnon pu-
heenjohtaja Kalev Nauru.

Voitonpäivä
Viro juhlii 23.6.1919 saksalaisista 
sortajista saamaansa voittoa. Päi-
vä vastaa meidän itsenäisyyspäi-
väämme. Päivän ohjelmassa ovat 
paraatit ja juhlavastaanotot suoma-
laiseen tapaan.

Oman maan kansalaisten ja suo-
malaisten lisäksi Jöhvissä juhlin-
taan osallistui parisen kymmentä 
Ukrainan kasakkaa ja yksi portu-
galilainen kenraali. 

Paraati 23.6.2011
Päivän päätapahtuma oli pa-
raatikatselmus ja ohimarssi toril-
la kaupungin talon edessä. Viron 
puolustusvoimien ja Kaitseliiton 
ja Naiskodukaitsen lisäksi paraa-
tiin osallistuivat poliisit, palokun-
ta, partiolaiset ja Nuoret Kotkat. 
Suomalaiset ja kasakat, joukos-
saan portugalilainen… Nuorten 
Kotkien poikajoukkueessa nuo-
rimmat olivat kahdeksan-, kym-
menenvuotiaita.

Paraatikatselmus poikkesi suo-
malaisesta siten, että vastaanotta-
jan tervehdykseen vastattiin tietys-
ti sotilaallisesti ”hyvää päivää, her-
ra eversti”. Sen jälkeen eversti toi-
votti ”hyvää juhlapäivää” (virok-
si), johon vastattiin ”kiitos”. Uk-
rainalaiset huusivat kolme kertaa 
sanan ”lava”, joka suomennettu-
na on ”vapaus”. 

Suomalaisten paraatiosastoksi 
järjestäjät olivat suunnitelleet lip-
pu-upseerin, lipunkantajan vartioi-
neen ja kahdeksan miestä. Pienek-
si jäi osastomme. Tulevina vuosina 
lienee asia korjattavissa.

Katselmuksen jälkeen kentälle 
kaarsi jeeppi, joka toi Tartossa sy-
tytetystä voiton tulesta osan Itä-
Virun maakuntaan. Eversti Riho 
Breivel, joka samalla on alueen 
maaherra, otti soihdun ja jakoi sen 
kentän laidalla seisoneiden kunti-
en edustajien soihtuihin vietäväk-
si jokaiseen kuntaan.  

Paraatin komentaja, majuri Ar-
no Kodu komensi rivistajat esiin. 
Neljä sotilasta, rynnäkkökiväärei-
den piipuissa Viron liput, juoksivat 
vastaanottajasta vasemmalle kol-
me ja oikealle puolelle yksi ennal-
ta määrättyihin kohtiin. Ensimmäi-
nen rivistaja seisoi kohdassa, jos-
sa yksikön tuli kääntyä ohimarssin 
suuntaan. Ahtaassa tilassa kulma 
ei saanut pyöristyä. Toisen koh-
dalla oli marssikynnys, kolman-
nen kohdalla komento ”katse oi-
keaan päin”, neljännen kohdalla 
”katse eteenpäin” .

Juhlava paraati, jota seurasi tu-
hatlukuinen kaupunkilaisten jouk-
ko. Paraatin jälkeen laskettiin tois-
takymmentä seppelettä läheisel-
le sankaripatsaalle. Mukana Suo-
men sinivalkoiset värit.

Sinimäen 
museo… 
Matkamme toisena päivänä kä-
vimme Sinimäellä museossa, johon 
on koottu vuoden 1944 sodan ajal-

ta niin saksalaisten kuin neuvosto-
liittolaisten jälkeensä jättämää ta-
varaa ja romua.

Mielenkiintoista oli havaita, 
kuinka ”ammattimiehet” museos-
sa näkivät romun. Edessä oli vain 
panssarivaunun tornin ruostunut 
osa. Heimo Loikala (aseseppä) ja 
Tomi Kitunen (aseista kiinnostu-
nut) kävivät keskustelua siitä, on-
ko kysymyksessä sen ja sen vau-
nun sen vai seuraavan vuosimal-
lin osa. Maallikolle edessä oli vain 
ruostunutta rautaa.

Museossa näimme autenttisen 
fi lmin talvisista taisteluista sak-
salaisten kuvaamana. Ennen Sini-

mäen museota poikkesimme Nar-
vassa katsomassa Viron ja Venäjän 
rajanylitysruuhkaa ja linnoja joen 
molemmin puolin.

…ja palavan kiven 
kaivokset
Museosta maan alle. Pääsimme 
tutustumaan palavan kiven muse-
oituun kaivokseen. Opas Ago Soo-
talu kävelytti ja kuljetti meitä ju-
nalla noin kymmenen metrin sy-
vyydessä. Hän kertoi alueen kook-
si noin 18 neliökilometriä, ja sy-
vimmillään noin kolmekymmentä 

metriä. Palava kivi on kerrostumi-
na kallion seinämässä. 

Työtekijät kulkivat työpaikoil-
leen junalla, ja matka kesti pisim-
millään kolme-neljäkymmentä mi-
nuuttia. Opas esitteli jyrsijän, jol-
la tunkeuduttiin seinämään, näyt-
ti porauksen tavat panostusta var-
ten ja kiven siirtämisen kuljetus-
hihnoille. Energian lisäksi pala-
vasta kivestä saadaan 168 tuotetta 
bensiinistä ja muovista lannoittee-
seen. Louhinta on siirtynyt Peipsi-
järven alueelle.

Safari
Yllätyksenä paikallinen Naisko-
dukaitse oli tilannut meille suoma-
laisille Safarin (isolla s:llä). Safari 
ajettiin Ruotsin armeijalta ostetul-
la miehistön kuljetusajoneuvolla. 
Kuorma-auton tapaisessa katetus-
sa autossa istuttiin pituussuunnassa 
keskelle asetetuilla penkeillä selät 
vastakkain tiukasti turvavöillä is-
tuimeen kiinnitettyinä. Kuljettaja 
Imre Poom tarkasti jokaisen tur-
vavyön, löysää ei saanut olla mis-
sään. Erkki Rika varmisti ”report-
terin” sitomisen penkkiin. 

Matka alkoi kohtalaisella nope-
udella tiellä. Sitten äkkiä taival oh-
jautui metsätielle. Puiden oksat hi-
poivat kasvoja. Käsky kuljettajal-
ta ”kamerat suojaan”, auto sukel-
si lätäkköön, vesi roiskui ja – auto 
kallistui. Tuntui siltä, että aste vie-
lä ja auto on kyljellään ja nenä lie-
jussa auton vieressä. Vain hetki, ja 
vastapuolella istuvalla Jari Sunil-

la oli sama tunne. Me puserruim-
me selkänojaan ja katselimme tai-
vasta oksien lomasta. Auto oikeni 
– onneksi, ja matka jatkui. 

Mutta vain hetken oli rauhallis-
ta. Auto pyrki ylös polun varres-
sa olevaa rinnettä niin, että se sei-
soi hetken perälautansa varassa. 
Pitkän – ehkä kymmenen sekun-
nin kuluttua totesi kuljettaja, ettei 
tästä pääsekään pois tieltä. Yrite-
täänpä vierestä. Seuraus, nyt oli 
tuulilasi kohti lätäkön pohjaa ja 
(rumasti sanottuna) auton ”perse 
päin pilviä”. 

Kaiken tämän me miehet kestim-
me urhoollisesti, mutta matkalla tä-
män päivän ”navigaattorina” toi-
mineen Heli Lebedevan naiselli-
nen kiljunta kertoi matkan tuntu-
van pahemmalta kuin Linnanmä-
en vuoristorata. Linnanmäellä vau-
nu ei yritäkään kaatua.

Safarilla näimme myös palavan 
kiven entiset avolouhokset. Mai-
sema on lohduton metsittyneenä-
kin. Kanjonin pohjalla virtasi juo-
makelvotonta vettä. Kuljettaja otti 
maasta kiven palasen, puhdisti si-
tä hieman ja sytytti sytkärillä. Ki-
vi paloi reilusti savuten. 

Matka jatkui. Lieneekö kuljetta-
ja päättänyt oikaista, kun ajoi ojan 
yli miehen lantiolle ulottuvaan hei-
nikkoon. Kuului napsahdus ja kul-
jettaja hyppäsi ohjaamosta ja ker-
toi menevänsä perään katsomaan, 
menikö ”norra poikki”. Auto kulki 
kävelyvauhtia eteenpäin. Imre kier-
si auton, mutta ei löytänyt vaurioi-
ta. Hän kiipesi apumiehen paikal-
ta ohjaamoon ja otti taas ajoneu-
von komentoonsa. Selvisimme lo-
pulta ehjinä lähtökohtaan.

Naiskodukaitse oli keksinyt erin-
omaisen jännittävän kokemuksen 
suomalaisille. Safarin järjestelyt 
olivat erinomaiset. Eräässä koh-
dassa kanjonin reunalla Imre Poom 
antoi käskyn: Kaikki kamerat mi-
nulle. Miksi? Eikö täällä saa kuva-
ta? Saa, mutta te tahdotte jokainen 
kuvan joukostanne täällä. Olette 
kaikki kuvassa, kun minä otan jo-
kaisen kameraan kuvan.  

Suuret kiitokset Naiskodukait-
selle.

Paraatin jälkeen vaihdettiin sivii-
lit päälle, ja matka Tallinnaan alkoi, 
autot laivaan ja Helsinkiin. 

Juttu on pitkä, mutta vielä pal-
jon jäi kertomatta. Te, jotka ette 
olleet mukana matkalla, menetit-
te paljon.

Kiitos että sain olla mukana ”re-
portterina”. 

Roope Nieminen

Reserviläiset Viron voitonpäivän paraatissa

Pieni mutta ryhdikäs suomalaisten osasto paraatimarssissa.

Palavan kiven avolouhinnan muodostama kuru ja suomalaisten ryhmä 
oppaineen.

Kaitseliitin perinnehuoneen vitriinissä on myös Tomi Kitusen lahjoittama 
Suomi-konepistooli. Kuvassa Tomi Kitunen (vasemmalla) ja Erkki Rika.

Palavaa kiveä louhittiin myös tunnelilouhintana. Oikealla kaivoksen 
opas.
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VARATTU

Kaakonkulman reserviläisjärjes-
töjen perinneammuntakilpailut jär-
jestettiin kahdeksatta kertaa Viro-
joen ampumaradalla 7. toukokuu-
ta, jolloin vietettiin myös valta-
kunnallista reserviläisten ampu-
mapäivää. Kilpailussa nähtiin van-
hoihin sotilasasuihin sonnustautu-
neita ampujia, rentoa meininkiä ja 
hienoja aseita. 

Perinneammuntakilpailuissa 
ammutaan vanhoilla suomalaisilla 
sotilasaseilla: kivääreillä ja pistoo-
leilla. Aseiden suunnitteluiän pitää 
olla aiempi kuin vuosi 1945. 

– Kilpailussa käytetyt aseet ovat 
noin 65–75 vuotta vanhoja, pääosin 
1930-luvulla tehtyjä, kilpailujen 
johtaja Kristian Värri kertoi. 

Tapahtuman muuhun ohjelmaan 
kuului lipun nostaminen sekä mi-
nuutin pituinen hiljainen hetki. 

– Perinneammuntakilpailuissa 
aiempina vuosina usein mukana 
ollut Seppo Sundberg nukkui ke-
väällä pois ja halusimme kunnioit-
taa hänen muistoaan, Värri totesi.

Tapahtumassa oli myös ase-
näyttely sekä rajasotilaskotisisar-
ten kahvio ja rokkapiste.

Kilpailun yhteistyökumppaneita 
olivat Virolahden Metsästysseura, 
Kaakon Hahlo ja Kaakon asehis-
toriallinen yhdistys. 

Kilpailun ammunnanjohtajina 
toimivat kivääriammunnassa Har-

ri Ylä-Kotola, pistooliammunnas-
sa Petri Rajajärvi ja metsästys-
hirviammunnassa Leo Karhula. 
Practical-ammuntaa esittelivät Ti-
mo Putto ja Toivo Leponiemi. 

Niina Lahtela
Tulokset:
Kivääri (10 ls makuulta): 1) Ahti 

Hovi 104, 2) Vesa Peräkasari 109, 3) 
Matti Hovi 111, 4) P.J. Virtanen 118, 5) 
Jaakko Puuperä 128, 6) Viktor Mattila 
169, 7) Seppo Manninen 184, 8) Ah-
ti Pajula 186, 9) Heikki Värri 193, 10) 
Leo Ruotsalainen 200, 11) Erkki Hei-
nonen 201, 12) Janne Pakkanen 213, 
13) Pekka Raukko 218, 14) Kristian 
Värri 221, 15) Juha Hotakainen 229, 
16) Mikko Seppälä 233, 17) Hannu 
Lavonen 239, 18) Niilo Siro 251, 19) 
Timo Putto 264, 20) Tapio Saarelai-
nen 282, 21) Ari-Matti Ravi 302, 22) 
Kyösti Kotola 329, 23) Ilkka Kurkela 
338, 24) Jorma Kajanus 339, 25) Olli 
Suurpää 1313, 26) Ismo Kärhä 1334, 
27) Jari Kotola 1352, 28) Saara Rauk-
ko 2320, 29) Juho Suurpää 2404, 30) 
Santeri Pakkanen 2458, 31) Leo Kar-
hula 5254, 32) Otto Kärhä 5466.

Pistooli (10 ls): 1) Kristian Värri 82, 
2) Pekka Raukko 80, 3) Seppo Man-
ninen, Leo Ruotsalainen ja P.J. Virta-
nen 78, 6) Ahti Hovi ja Tapio Saare-
lainen 76, 8) Saara Raukko 75, 9) Ahti 
Pajula 74, 10) Jaakko Puuperä 72, 11) 
Jorma Kajanus 71, 12) Timo Putto 62, 
13) Matti Hovi 58, 14) Juha Hotakai-
nen ja Viktor Mattila 55, 16) Vesa Pe-

räkasari 54, 17) Hannu Lavonen 53, 
18) Ismo Kärhä 43, 19) Olli Suurpää 
41, 20) Ari-Matti Ravi 40, 21) Mikko 
Seppälä 37, 22) Erkki Heinonen 32, 
23) Otto Kärhä 30, 24) Leo Karhu-
la 24, 25) Juho Suurpää 21 ja Heik-
ki Värri 21, 27) Santeri Pakkanen 18, 
28) Ilkka Kurkela 16, 29) Janne Pak-
kanen 15, 30) Jari Kotola 6.

Yhteistulokset (sijalukupisteet, 10 
parasta): 1) Ahti Hovi 7, 2) P.J. Virta-
nen 7, 3) Seppo Manninen 10, 4) Leo 
Ruotsalainen 13, 5) Jaakko Puuperä 15, 
6) Pekka Raukko 15, 7) Kristian Vär-
ri 15, 8) Matti Hovi 16, 9) Ahti Paju-
la 17, 10) Vesa Peräkasari 18, 11) Vik-
tor Mattila 20, 12) Tapio Saarelainen 
26, 13) Juha Hotakainen 29, 14) Timo 
Putto 31, 15) Erkki Heinonen 33, 16) 
Heikki Värri 34, 17) Hannu Lavonen 
34, 18) Jorma Kajanus 35, 19) Saa-
ra Raukko 36, 20) Mikko Seppälä 37, 
21) Janne Pakkanen 41, 22) Ari-Mat-
ti Ravi 41, 23) Olli Suurpää 44, 24) 
Ismo Kärhä 44, 25) Ilkka Kurkela 51, 
26) Juho Suurpää 54, 27) Leo Karhula 
55, 28) Otto Kärhä 55, 29) Jari Kotola 
57, 30) Santeri Pakkanen 57.

Metsästyshirvi 10 ls (4 kiinteään 
+ 6 liikkuvaan): 1) Tapio Saarelainen 
79, 2) Leo Ruotsalainen 72, 3) Kristi-
an Värri 71, 4) Ahti Hovi 70, 5) Heik-
ki Värri 60, 6) Vesa Peräkasari 43, 7) 
Olli Suurpää 37, 8) Jorma Kajanus 33, 
9) Saara Raukko 12, 10) Ilkka Kur-
kela 12. (Kisa ammuttiin kivääri- ja 
pistoolilajien tulosten valmistumista 
odotellessa).

Pauketta ja perinneasuja Virojoella

Perinneampumakilpailussa valtteja olivat hyvä ja tarkka näkö sekä vakaa käsi. 

Kaakon asehistoriallisen yhdis-
tyksen mestaruuksista ammuttiin 
Virojoella 14. elokuuta sotilaski-
väärillä, pa-kiväärillä, konepistoo-
lilla, 22-pistoolilla, sotilaspistoo-
lilla ja taskupistoolilla.

Tulostaso kohosi korkeaksi, ja 
nuori Mikko Anttila näytti van-
hemmille ”pyssykonkareille”, mi-
ten ammutaan. 

Ammuntaa johti Leo Karhu-
la ja tuomari/jurynä toimi Pek-
ka Kallio. 

Tulokset:
Sotilaskivääri: 1) Puuperä Jaakko 

95, 2) Pajula Ahti 93, 3) Putto Timo 
93 (kilpailun ulkopuolella), 4) Ket-
tunen Tero 92, 5) Anttila Mikko 92, 6) 
Lindfors Timo 91, 7) Lavonen Hannu 
90, 8) Ruotsalainen Leo 90, 9) Espo 
Jari 88, 10) Paavola Juha 88, 11) Loi-
kas Petri 84, 12) Manninen Seppo 82, 
13) Pohjola Kim 81, 14) Kajanus Jor-
ma 65, 15) Karhula Leo 60.

Puoliautomaattikivääri: 1) Lind-
fors Timo 98, 2) Lavonen Hannu 97, 

3) Puuperä Jaakko 96, 4) Pajula Ahti 
96, 5) Anttila Mikko 93, 6) Espo Ja-
ri 89, 7) Kajanus Jorma 86, 8) Paavo-
la Juha 85, 9) Putto Timo 82 (kilpai-
lun ulkopuolella), 10) Pohjola Kim 72, 
11) Kettunen Tero 64.

Konepistooli: 1) Anttila Mikko 86, 
2) Paavola Juha 84, 3) Pajula Ahti 83, 
4) Putto Timo 77 (kilpailun ulkopuo-
lella), 5) Kettunen Tero 75, 6) Kaja-
nus Jorma 74, 7) Puuperä Jaakko73, 
8) Ruotsalainen Leo 66, 9) Espo Ja-
ri 66, 10) Manninen Seppo 62, 11) 
Lavonen Hannu 61, 12) Lindfors Ti-
mo 60, 13) Pohjola Kim 46, 14) Loi-
kas Petri 31.

22 cal pistooli: 1) Ruotsalainen Leo 
96, 2) Anttila Mikko 96, 3) Lavonen 
Hannu 96, 4) Pajula Ahti 95, 5) Puuperä 
Jaakko 92, 6) Manninen Seppo 92, 7) 
Paavola Juha 90, 8) Lindfors Timo 90, 
9) Putto Timo 90 (kilpailun ulkopuo-
lella), 10) Loikas Petri 89, 11) Pohjola 
Kim 88, 12) Espo Jari 87, 13) Kettunen 
Tero 87, 14) Kajanus Jorma 84.

Sotilaspistooli: 1) Manninen Sep-
po 96, 2) Anttila Mikko 92, 3) Ruot-

salainen Leo 91, 4) Lindfors Timo 90, 
5) Putto Timo 90 (kilpailun ulkopuo-
lella), 6) Lavonen Hannu 88, 7) Espo 
Jari 86, 8) Puuperä Jaakko 86, 9) Loi-
kas Petri 86, 10) Pajula Ahti 80, 11) 
Karhula Leo 76, 12) Kajanus Jorma 
76, 13) Pohjola Kim 68, 14) Paavola 
Juha 57, 15) Kettunen Tero 51.

Taskupistooli: 1) Putto Timo 92 
(kilpailun ulkopuolella), 2) Anttila 
Mikko 91, 3) Pajula Ahti 86, 4) Paa-
vola Juha 86, 5) Lindfors Timo 83, 
6) Manninen Seppo 82, 7) Ruotsalai-
nen Leo 80, 8) Lavonen Hannu 78, 9) 
Loikas Petri 71, 10) Espo Jari 65, 11) 
Puuperä Jaakko 57, 12) Kajanus Jor-
ma 56, 13) Pohjola Kim 46.

Yhteistulokset (täyden kisan am-
puneet): 1) Anttila Mikko 550 pistettä, 
2) Pajula Ahti537, 3) Putto Timo 524 
(kilpailun ulkopuolella), 4) Lindfors 
Timo 512, 5) Lavonen Hannu 510, 6) 
Puuperä Jaakko 499, 7) Paavola Juha 
490, 8) Espo Jari 481, 9) Kajanus Jor-
ma 441, 10) Pohjola Kim 401.

Ahti Pajula 

Mikko Anttila voitti Kahyn mestaruuskilpailut 
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Kymen Sähköurakointi Oy
Pajatie 1

45610 KORIA

Puh. 020 838 2134

Kaakon Rakennus Oy
Ajurinkatu 2, 49400 Hamina, puh. 0400 652 260

Tapiontie 2, Kouvola
Puh. (05) 375 0288
www.riistamaa.fi 
Avoinna arkisin klo 10–18

Eräliike
Riistamaa

LEIPOMO- JA KONDITORIAPALVELUT

TÄYTEKAKUT,
VOILEIPÄKAKUT JA
MUUT LEIVONNAISET
Ark. 6–17, la 6–12
Vanha Sutelantie 47, 48410 Kotka, puh. 260 1040

Ekokaari 50
46860 KELTAKANGAS
Puh. (05) 744 3400

www.kymenlaaksonjate.fi 

Pulttikatu 3, Kotka
Puh. 358 8700

Teollisuuskatu 22, Hamina
Puh. 345 6789

KAAKON
KUNTOHOITO OY
Reemiläntie 2, 49900 Virolahti, puh. 040 596 4203
Klamilan toimipiste, puh. 040 771 7468
www.kaakonkuntohoito.fi 

VARATTU

Kaakonkulman reserviläisjärjes-
töjen perinneammuntakilpailut jär-
jestettiin kahdeksatta kertaa Viro-
joen ampumaradalla 7. toukokuu-
ta, jolloin vietettiin myös valta-
kunnallista reserviläisten ampu-
mapäivää. Kilpailussa nähtiin van-
hoihin sotilasasuihin sonnustautu-
neita ampujia, rentoa meininkiä ja 
hienoja aseita. 

Perinneammuntakilpailuissa 
ammutaan vanhoilla suomalaisilla 
sotilasaseilla: kivääreillä ja pistoo-
leilla. Aseiden suunnitteluiän pitää 
olla aiempi kuin vuosi 1945. 

– Kilpailussa käytetyt aseet ovat 
noin 65–75 vuotta vanhoja, pääosin 
1930-luvulla tehtyjä, kilpailujen 
johtaja Kristian Värri kertoi. 

Tapahtuman muuhun ohjelmaan 
kuului lipun nostaminen sekä mi-
nuutin pituinen hiljainen hetki. 

– Perinneammuntakilpailuissa 
aiempina vuosina usein mukana 
ollut Seppo Sundberg nukkui ke-
väällä pois ja halusimme kunnioit-
taa hänen muistoaan, Värri totesi.

Tapahtumassa oli myös ase-
näyttely sekä rajasotilaskotisisar-
ten kahvio ja rokkapiste.

Kilpailun yhteistyökumppaneita 
olivat Virolahden Metsästysseura, 
Kaakon Hahlo ja Kaakon asehis-
toriallinen yhdistys. 

Kilpailun ammunnanjohtajina 
toimivat kivääriammunnassa Har-

ri Ylä-Kotola, pistooliammunnas-
sa Petri Rajajärvi ja metsästys-
hirviammunnassa Leo Karhula. 
Practical-ammuntaa esittelivät Ti-
mo Putto ja Toivo Leponiemi. 

Niina Lahtela
Tulokset:
Kivääri (10 ls makuulta): 1) Ahti 

Hovi 104, 2) Vesa Peräkasari 109, 3) 
Matti Hovi 111, 4) P.J. Virtanen 118, 5) 
Jaakko Puuperä 128, 6) Viktor Mattila 
169, 7) Seppo Manninen 184, 8) Ah-
ti Pajula 186, 9) Heikki Värri 193, 10) 
Leo Ruotsalainen 200, 11) Erkki Hei-
nonen 201, 12) Janne Pakkanen 213, 
13) Pekka Raukko 218, 14) Kristian 
Värri 221, 15) Juha Hotakainen 229, 
16) Mikko Seppälä 233, 17) Hannu 
Lavonen 239, 18) Niilo Siro 251, 19) 
Timo Putto 264, 20) Tapio Saarelai-
nen 282, 21) Ari-Matti Ravi 302, 22) 
Kyösti Kotola 329, 23) Ilkka Kurkela 
338, 24) Jorma Kajanus 339, 25) Olli 
Suurpää 1313, 26) Ismo Kärhä 1334, 
27) Jari Kotola 1352, 28) Saara Rauk-
ko 2320, 29) Juho Suurpää 2404, 30) 
Santeri Pakkanen 2458, 31) Leo Kar-
hula 5254, 32) Otto Kärhä 5466.

Pistooli (10 ls): 1) Kristian Värri 82, 
2) Pekka Raukko 80, 3) Seppo Man-
ninen, Leo Ruotsalainen ja P.J. Virta-
nen 78, 6) Ahti Hovi ja Tapio Saare-
lainen 76, 8) Saara Raukko 75, 9) Ahti 
Pajula 74, 10) Jaakko Puuperä 72, 11) 
Jorma Kajanus 71, 12) Timo Putto 62, 
13) Matti Hovi 58, 14) Juha Hotakai-
nen ja Viktor Mattila 55, 16) Vesa Pe-

räkasari 54, 17) Hannu Lavonen 53, 
18) Ismo Kärhä 43, 19) Olli Suurpää 
41, 20) Ari-Matti Ravi 40, 21) Mikko 
Seppälä 37, 22) Erkki Heinonen 32, 
23) Otto Kärhä 30, 24) Leo Karhu-
la 24, 25) Juho Suurpää 21 ja Heik-
ki Värri 21, 27) Santeri Pakkanen 18, 
28) Ilkka Kurkela 16, 29) Janne Pak-
kanen 15, 30) Jari Kotola 6.

Yhteistulokset (sijalukupisteet, 10 
parasta): 1) Ahti Hovi 7, 2) P.J. Virta-
nen 7, 3) Seppo Manninen 10, 4) Leo 
Ruotsalainen 13, 5) Jaakko Puuperä 15, 
6) Pekka Raukko 15, 7) Kristian Vär-
ri 15, 8) Matti Hovi 16, 9) Ahti Paju-
la 17, 10) Vesa Peräkasari 18, 11) Vik-
tor Mattila 20, 12) Tapio Saarelainen 
26, 13) Juha Hotakainen 29, 14) Timo 
Putto 31, 15) Erkki Heinonen 33, 16) 
Heikki Värri 34, 17) Hannu Lavonen 
34, 18) Jorma Kajanus 35, 19) Saa-
ra Raukko 36, 20) Mikko Seppälä 37, 
21) Janne Pakkanen 41, 22) Ari-Mat-
ti Ravi 41, 23) Olli Suurpää 44, 24) 
Ismo Kärhä 44, 25) Ilkka Kurkela 51, 
26) Juho Suurpää 54, 27) Leo Karhula 
55, 28) Otto Kärhä 55, 29) Jari Kotola 
57, 30) Santeri Pakkanen 57.

Metsästyshirvi 10 ls (4 kiinteään 
+ 6 liikkuvaan): 1) Tapio Saarelainen 
79, 2) Leo Ruotsalainen 72, 3) Kristi-
an Värri 71, 4) Ahti Hovi 70, 5) Heik-
ki Värri 60, 6) Vesa Peräkasari 43, 7) 
Olli Suurpää 37, 8) Jorma Kajanus 33, 
9) Saara Raukko 12, 10) Ilkka Kur-
kela 12. (Kisa ammuttiin kivääri- ja 
pistoolilajien tulosten valmistumista 
odotellessa).

Pauketta ja perinneasuja Virojoella

Perinneampumakilpailussa valtteja olivat hyvä ja tarkka näkö sekä vakaa käsi. 

Kaakon asehistoriallisen yhdis-
tyksen mestaruuksista ammuttiin 
Virojoella 14. elokuuta sotilaski-
väärillä, pa-kiväärillä, konepistoo-
lilla, 22-pistoolilla, sotilaspistoo-
lilla ja taskupistoolilla.

Tulostaso kohosi korkeaksi, ja 
nuori Mikko Anttila näytti van-
hemmille ”pyssykonkareille”, mi-
ten ammutaan. 

Ammuntaa johti Leo Karhu-
la ja tuomari/jurynä toimi Pek-
ka Kallio. 

Tulokset:
Sotilaskivääri: 1) Puuperä Jaakko 

95, 2) Pajula Ahti 93, 3) Putto Timo 
93 (kilpailun ulkopuolella), 4) Ket-
tunen Tero 92, 5) Anttila Mikko 92, 6) 
Lindfors Timo 91, 7) Lavonen Hannu 
90, 8) Ruotsalainen Leo 90, 9) Espo 
Jari 88, 10) Paavola Juha 88, 11) Loi-
kas Petri 84, 12) Manninen Seppo 82, 
13) Pohjola Kim 81, 14) Kajanus Jor-
ma 65, 15) Karhula Leo 60.

Puoliautomaattikivääri: 1) Lind-
fors Timo 98, 2) Lavonen Hannu 97, 

3) Puuperä Jaakko 96, 4) Pajula Ahti 
96, 5) Anttila Mikko 93, 6) Espo Ja-
ri 89, 7) Kajanus Jorma 86, 8) Paavo-
la Juha 85, 9) Putto Timo 82 (kilpai-
lun ulkopuolella), 10) Pohjola Kim 72, 
11) Kettunen Tero 64.

Konepistooli: 1) Anttila Mikko 86, 
2) Paavola Juha 84, 3) Pajula Ahti 83, 
4) Putto Timo 77 (kilpailun ulkopuo-
lella), 5) Kettunen Tero 75, 6) Kaja-
nus Jorma 74, 7) Puuperä Jaakko73, 
8) Ruotsalainen Leo 66, 9) Espo Ja-
ri 66, 10) Manninen Seppo 62, 11) 
Lavonen Hannu 61, 12) Lindfors Ti-
mo 60, 13) Pohjola Kim 46, 14) Loi-
kas Petri 31.

22 cal pistooli: 1) Ruotsalainen Leo 
96, 2) Anttila Mikko 96, 3) Lavonen 
Hannu 96, 4) Pajula Ahti 95, 5) Puuperä 
Jaakko 92, 6) Manninen Seppo 92, 7) 
Paavola Juha 90, 8) Lindfors Timo 90, 
9) Putto Timo 90 (kilpailun ulkopuo-
lella), 10) Loikas Petri 89, 11) Pohjola 
Kim 88, 12) Espo Jari 87, 13) Kettunen 
Tero 87, 14) Kajanus Jorma 84.

Sotilaspistooli: 1) Manninen Sep-
po 96, 2) Anttila Mikko 92, 3) Ruot-

salainen Leo 91, 4) Lindfors Timo 90, 
5) Putto Timo 90 (kilpailun ulkopuo-
lella), 6) Lavonen Hannu 88, 7) Espo 
Jari 86, 8) Puuperä Jaakko 86, 9) Loi-
kas Petri 86, 10) Pajula Ahti 80, 11) 
Karhula Leo 76, 12) Kajanus Jorma 
76, 13) Pohjola Kim 68, 14) Paavola 
Juha 57, 15) Kettunen Tero 51.

Taskupistooli: 1) Putto Timo 92 
(kilpailun ulkopuolella), 2) Anttila 
Mikko 91, 3) Pajula Ahti 86, 4) Paa-
vola Juha 86, 5) Lindfors Timo 83, 
6) Manninen Seppo 82, 7) Ruotsalai-
nen Leo 80, 8) Lavonen Hannu 78, 9) 
Loikas Petri 71, 10) Espo Jari 65, 11) 
Puuperä Jaakko 57, 12) Kajanus Jor-
ma 56, 13) Pohjola Kim 46.

Yhteistulokset (täyden kisan am-
puneet): 1) Anttila Mikko 550 pistettä, 
2) Pajula Ahti537, 3) Putto Timo 524 
(kilpailun ulkopuolella), 4) Lindfors 
Timo 512, 5) Lavonen Hannu 510, 6) 
Puuperä Jaakko 499, 7) Paavola Juha 
490, 8) Espo Jari 481, 9) Kajanus Jor-
ma 441, 10) Pohjola Kim 401.

Ahti Pajula 

Mikko Anttila voitti Kahyn mestaruuskilpailut 
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MP-MYYMÄLÄ UUDISTUU

MP-myymälän  ulkoasu   ja   sisätilat   uusitaan   elokuun  aikana.
Uudistustyön ajan myymälä on auki normaalisti. Pieniä tilapäisvii-
veitä puhelinpalvelussa saattaa syntyä. Voit seurata uudistuksen 
etenemistä   myymälän   nettisivuilta  ja  Facebook  sivulta osoit-
teessa 

Uusitun myymälän avajaiset järjestetään syyskuussa  lauantai-
na 10.9.2011 klo 10.00-16.00. Osoite on  MP-myymälä, Pohjoinen 
Hesperiankatu 15, 00260 Helsinki.

Luvassa on lyömättömiä avajaistarjouksia.
Lisäksi avajaispäivänä voit virittäytyä aitoon 
inttitunnelmaan myymälässä  sotkun munk-
kikahvien merkeissä. Tarjoilusta  vastaavat 
sotilaskotisisaret.

MP-myymälä  on Suomen Reserviupseeriliiton ja Re-
serviläisliiton yhdessä tasaosuuksin omistama reser-
viläisten oma kauppa. TERVETULOA AVAJAISIIN!

VTM-PUTKISTOHUOLTO OY
Marttilankatu 23

45720 Kuusankoski

Puh. 0400 156 046
vesa.makkonen@vtm-putkistohuolto.fi 

Lähivakuutus
Kaakkois-Suomi
Hamina – Kotka – Virolahti

www.sampopankki.fi 

Reserviläisten ampumamesta-
ruuskilpailut pidettiin Oulussa 
20.–21. elokuuta. Sirkka Savuka-
ri Kymenlaaksosta saavutti kolme 
mestaruutta.

Kymenlaaksolaiset mitalisuori-
tukset

50 m pienoiskivääri 60 ls, makuu, 
sarja D50: 1) Sirkka Savukari Kym 

562.
150 kenttäammunta 10+10 ls, sarja 

D50: 1) Sirkka Savukari Kym 166.
50 m pienoiskivääri 3x20 ls, sarja 

D50: 1) Sirkka Savukari Kym 538.

150 m kenttäammunta 10+10 ls, 
joukkueet, sarja H50: 3) Kym (Sirk-
ka Savukari, ylik Hannu Seppä, ylik 
Mauri Heino) 420.

Sirkka Savukarille kolme 
reserviläisten mestaruutta

www.rul.fi /kymenlaakso
www.reservilaisliitto.fi 

RUL:n ampumamestaruuskilpai-
lut 20.–21.8. Satakunnassa olivat 
Kymenlaakson reserviupseereille 
menestys. Henkilökohtaisia mes-
taruuksia tuli yhdeksän kappalet-
ta, joukkuemestaruuksia seitsemän 
sekä lisäksi viime vuoden tapaan 
ylivoimainen yleismestaruus.

Kymenlaaksolaiset mitalistit:
25 m pienoispistooli 60 ls, sarja H: 

1) ylil Ari Meinander Kym 578.
25 m pienoispistooli 60 ls, sarja H50: 

2) ylil Kalle Kangas Kym 556.
25 m pienoispistooli, joukkueet, H: 

1) Kymenlaakso 1695.
25 m isopistooli, sarja H: 1. ylil Ari 

Meinander Kym 580 URULE.
25 m isopistooli, sarja H50: 1) ylil 

Kalle Kangas Kym 567.
Isopistooli, joukkueet, H: 1) Kymen-

laakso 1694.
25 m pistooli pika-ammunta 3x20 ls, 

sarja H: 2) ylil Ari Meinander Kym 582, 
3. kapt Tuomas Strömberg Kym 571.

25 m pistooli pika-ammunta 3x20 
ls, sarja H50: 1) ylil Kalle Kangas 
Kym 571.

25 m pistooli pika-ammunta 3x20, 
joukkueet, H: 1) Kymenlaakso 1724.

50 kivääri 3x20 ls, makuu, sarja H50: 
1) ylil Jarmo Järvelä Kym 587.

50 kivääri 3x20 ls, makuu, sarja H60: 

3) ylil Sakari Ahola Kym 569.
50 kivääri 3x20 ls, makuu, sarja H70: 

3) kapt Tauno Lindström Kym 566.
50 m kivääri makuu, joukkueet, H50: 

1) Kymenlaakso 1722.
50 m kivääri 3x20 ls, sarja H50: 1) 

ylil Jarmo Järvelä Kym 563.
50 m kivääri 3x20 ls, sarja H60: 2) 

ylil Sakari Ahola Kym 516.
50 m kivääri 3x20 ls, joukkueet, 

H50: 1) Kymenlaakso 1576.
Kenttäammunta 10x10 ls, sarja H50: 

1) ylil Jarmo Järvelä Kym 166.

Kenttäammunta 10x10 ls, sarja H60: 
2) ylil Ahola Sakari Kym 161.

Kenttäammunta 10x10 ls, sarja H70: 
1) kapt Tauno Lindström Kym 141.

Kenttäammunta 10x10 ls, joukku-
eet, H50: 1) Kymenlaakso 475.

Rynnäkkökivääri 3x6 ls, sarja H50: 
1) kapt Teemu Anttila 163, 3) ylil Kal-
le Kangas 157.

Rynnäkkökivääri 3x6 ls, joukkueet, 
H: 1) Kymenlaakso 468 URULE.

Yleismestaruus: 1) Kymenlaakso 
9354.

Kymenlaaksolaiset menestyivät 
RUL:n ampumamestaruuskisoissa

Kivääri- ja pistooliampujat Sakari Ahola, Kalle Kangas, Tuomas Strömberg, Ari Meinander, Jarmo Järvelä ja 
Tauno Lindström.

Ra7-joukkue Teemu Anttila, Hannu Lahtinen ja Kalle Kangas.
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Inkeroisten Seudun Reserviläiset ry
Yhdistyksemme

SYYSKOKOUS
pidetään keskiviikkona 12.10.2011 klo 19.00

VPK:n talossa, Terholantie 5, Inkeroinen

Tervetuloa!      Johtokunta

INKEROISTEN SEUDUN 
RESERVILÄISET – syyskausi 2011
LOKAKUU – kuntokuukauden kuntovihkot: Anjalan kuntorata, Huhdanniemi, Inkeroisten 
ampumamaja, Metsäsamola Koirojantie, Ahvio Hirvijärventie ja Inkeroisten uimahalli. 
Yhdistyksemme SYYSKOKOUS pidetään keskiviikkona 12.10. klo 19.00 VPK:n talossa, Ter-
holantie 5, Inkeroinen. 
Jäsenhankintakisa on menossa, pääpalkinto arvotaan kaikkien uuden jäsenen hankkinei-
den kesken. 
Upseerit järjestävät KERHOILLAN Inkeroisten VPK:n talossa maanantaina 3.10.2011 klo 
19.00.
Sippolan Reserviläiset järjestävät JOULUTULET. 
Kunniavartiot 6.12. Anjalassa ja Karhunkankaalla.
AMPUMAHARJOITUKSET alkavat loppusyksystä Myllykosken seuratalon sisäradalla. 
Ajoista ilmoitamme mm. kotisivulla. 
Ampuma-asioissa lisätiedot Heikki Saku, puh. 0400 886 274. 
Paikkaa kunniavartioon itsenäisyyspäiväksi ja jouluaatoksi voi tiedustella vartioaliupseeril-
ta, joka on Seppo Salonen. 
Yhdistyksemme yhteystiedot: 
Postiosoite: Tammenmäentie 52 B, 46910 Anjala
Sähköposti: kivipen@hotmail.com
Puheenjohtaja ja tilastojen kokoaja Pentti Kivi, Anjala, puh. 0400 305 281
1. varapj. Seppo Salonen, Inkeroinen, puh. 0400 750 183
2. varapj. Kaarlo Heino, Inkeroinen, puh. 040 826 8895
Sihteeri Timo Harjula, puh. 044 255 1937
Ajankohtaiset tiedotteemme ovat luettavissa kotisivuilta 
http://www.reservilaisliitto.fi /inkeroinen 
Tervetuloa mukaan toimintaan!                   Tiedottaja Seppo Pietarila

puh. 0500 704 985

KUTSU 
PALKINTOJENJAKOTILAISUUTEEN

Kesän kiväärin ja pistoolin sarjakilpailujen sekä
Itä-Suomen Sotilasläänin reserviläisten 

rk-ampumakilpailun
perinteinen palkintojenjakotilaisuus

maanantaina 10.10.2011 klo 18 alkaen
Haminan Varuskuntakerholla

Kahvitarjoilu.

Kymenlaakson Aluetoimisto                                     Piirit

Veteraanien haaste:

rauhanpäivän
kunniaksi

18.9.2011 YK:n

Koko kansa
 kävelemään

KOUVOLAN 
RESERVIUPSEERIKERHON syksy 2011
TAPAHTUMIA
To 8.9. Veteraanikeräys klo 16.30 sotaveteraanien toimistolta
La 17.9. klo 9 alkaen KarPr-yhteistoimintapäivä Vekaranjärvellä
Su 18.9. klo 12 alkaen Koko kansa kävelee -tapahtuma Kasarminmäellä
Ma 19.9. klo 18 alkaen maanantaisin jouluun saakka sisärata-ammunnat Pohjola-talolla
Ti 20.9. klo 14 senioriosaston vierailu Kymenlaakson maanmittaustoimistoon
Ti 18.10. klo 14 senioriosaston vierailu, Maansiirto Veli Hyyryläinen Oy
Ti 18.10. kerhon hallituksen kokous
Ti 8.11.klo 18 kerhon vaalikokous Upseerikerholla, 
esitelmä KarPr:n komentaja, prikaatikenraali Timo Kivinen
Ti 6.12. itsenäisyyspäivän tilaisuudet
Ti 13.12. senioriosaston vuosikokous ja joululounas
La 24.12. klo 16 jouluaaton kunniavartio, hartaushetki ja soihtukulkue

KOUVOLA

KSUE:n pistooliampumajuoksukil-
pailu pidettiin Kotkan Laajakoskel-
la 18. toukokuuta.

Tulokset:
M: 1) Juha Valjus 20.52 (sakot 1), 

2) Lauri Manninen 23.58 (5).
M50: 1) Matti Kunnas 23.27 (3), 2) 

Keijo Heijari 25.29 (5), 3) Ari Suih-
ko 31.02 (10), 4) Janne Puonti 31.14 
(10).

M60: 1) Olli Pohjola 26.36 (4), 2) 
Hannu Jauhiainen 33.52 (7), 3) Mau-
ri Heino 34.10.

M70: 1) Vilppu Grölund 31.28 (5), 
2) Hannu Valjus 35.13 (10).

Pistooliampumajuoksut 
Laajakoskella

Kymenlaakson reserviupseerien 
ja reserviläisten lihaskuntotesti jär-
jestettiin 17. elokuuta Myllykos-
kella Saviniemen kentällä. Tilai-
suuteen osallistui kaksitoista hen-
kilöä, joten selvää osallistumisakti-
viteetin nousua on tapahtunut.

Myös tulostaso nousi hyväksi. 
Kilpailun voitti yliluutnantti Jou-
ni Laurikainen.

Kuntotestiin kuului myös Reser-
viupseeriliiton suosittelema tieto- 
ja taito-osuus.

Tapahtuman järjestelyistä vasta-
sivat Myllykosken Reserviupsee-
rikerhon puheenjohtaja, kaptee-
ni Juha Tompuri, hallituksen jä-
senet, kapteeni Olavi Heikkilä ja 
yliluutnantti Reijo Orola, kunnia-
puheenjohtaja, majuri Paavo Mik-
konen sekä majuri Eero Mattila, 
joka kiitti osallistujia erinomaisis-
ta suorituksista. 

– Reservi ja sotilasjohto ovat hy-
vässä kunnossa.

Lopuksi itsekin testiin osallistu-
nut everstiluutnantti Markku Hut-
ka toi tilaisuuteen Aluetoimiston 
tervehdyksen ja kiitti hyvin suju-
neesta testistä. 

Reservin kuntotesti Myllykoskella

Kilpailun voittaja Jouni Laurikainen käsikranaatin heitossa. 

Reserviupseerit ja reserviläiset perheineen!
Koko kansa kävelee -liikuntahaaste
YK:n rauhanpäivän liikuntatempaus 

sotiemme veteraanien hyväksi 
Kouvolassa: Kasarminmäellä alkaen Paraatikentältä
Kotkassa: Maretariumin p-alue ja Katariinan niemi

sunnuntaina 18.9. klo 12–14 
Kävelymatkat 350 m – 3,5 km

Paikalla maanpuolustus- ja liikuntajärjestöjä
Sotilaskoti

Lähde mukaan liikkumaan ja haasta ystäväsi mukaan!
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Kymenlaakson 
Reserviupseeripiiri ry

KOKOUSKUTSU
Kymenlaakson Reserviupseeripiiri ry:n 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 
pidetään torstaina marraskuun 10. päivänä 2011 

klo 18.00
Haminan Varuskuntakerholla (ent. Upseerikerho)

Kokouksen esityslista/työjärjestys

Klo 17.30 kahvitarjoilu ja valtakirjojen tarkastus

Klo 18.00 kokouksen avaus, puheenjohtaja Pasi Laari
 tervehdykset
 huomionosoitukset
 kokousesitelmä: komentaja Vesa Tuominen, 
             Kotkan Rannikkopataljoona

Klo 19.00 varsinainen kokous

1. Valitaan kokoukselle
 – puheenjohtaja
 – sihteeri
 – 2 pöytäkirjan tarkastajaa
 – 2 ääntenlaskijaa

2.  Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

3.  Hyväksytään kokouksen työjärjestys.

4.  Valitaan piirihallituksen (piirin) puheenjohtaja sekä 
 ensimmäinen ja toinen varapuheenjohtaja 
 vuodeksi 2012.

5.  Valitaan piirihallituksen muut jäsenet vuodeksi 2012 
 (yksi jäsen alkavaa 200-jäsenlukua kohti) 
 sekä kullekin henkilökohtainen varamies.

6.  Valitaan kaksi tilintarkastajaa (toiminnantarkastajaa)
 ja heille varamiehet vuodeksi 2012.

7.  Valitaan Suomen Reserviupseeriliiton sääntöjen 
 edellyttämä ehdokas liittohallitukseen.

8. Päätetään Suomen Reserviupseeriliiton sääntöjen 
 edellyttämien edustajien valitsemisesta 
 liittokokoukseen.

9.  Vahvistetaan piirin toimintasuunnitelma vuodelle 2012.

10.  Vahvistetaan piirin jäsenmaksu vuodelle 2012.

11.  Vahvistetaan piirin talousarvio vuodelle 2012.

12.  Käsitellään muut piirihallituksen esittämät 
 sekä jäsenyhdistysten vähintään (7) päivää 
 ennen kokousta piirihallitukselle kirjallisesti 
 piirin kokouksen käsiteltäväksi esittämät asiat, 
 ei kuitenkaan yhdistyslain 23. §:ssä mainittuja, 
 ellei niitä ole kokouskutsussa mainittu.

13.  Kokouksen päättäminen.

Piirin kokouksessa on jäsenyhdistyksellä yksi (1) ääni 
jokaista jäsenmääränsä alkavaa satalukua kohti.

Piirihallitus

Kymenlaakson 
Reserviläispiiri ry

KOKOUSKUTSU
Kymenlaakson Reserviläispiiri ry:n 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 
pidetään maanantaina lokakuun 31. päivänä 2011 

klo 18 Voikkaan klubilla, Voikkaantie 37.

Kokouksen esityslista/työjärjestys

Klo 17.30 kahvitarjoilu ja valtakirjojen tarkastus

Klo 18.00 kokouksen avaus, puheenjohtaja Pentti Kivi
 tervehdykset
 kokousesitelmä

Klo 19.00 varsinainen kokous

1. Valitaan kokoukselle
 – puheenjohtaja
 – sihteeri
 – kaksi pöytäkirjan tarkastajaa
 – kaksi ääntenlaskijaa

2.  Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

3.  Hyväksytään kokouksen työjärjestys.

4.  Valitaan piirihallituksen (piirin) puheenjohtaja sekä 
 ensimmäinen ja toinen varapuheenjohtaja 
 vuodelle 2012.

5.  Valitaan piirihallituksen muut jäsenet vuodelle 2012 
 (yksi jäsen alkavaa 200-jäsenlukua kohti) 
 sekä kullekin henkilökohtainen varamies.

6.  Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja 
 heille varamiehet vuodeksi 2012.

7.  Valitaan Suomen Reserviläisliiton sääntöjen 
 edellyttämä ehdokas liittohallitukseen.

8.  Vahvistetaan piirin toimintasuunnitelma vuodelle 2012.

9.  Vahvistetaan piirin jäsenmaksu vuodelle 2012.

10.  Vahvistetaan piirin talousarvio vuodelle 2012.

11.  Käsitellään muut piirihallituksen esittämät 
 sekä jäsenyhdistysten vähintään (7) päivää 
 ennen kokousta piirihallitukselle kirjallisesti 
 piirin kokouksen käsiteltäväksi esittämät asiat, 
 ei kuitenkaan yhdistyslain 23. §:ssä mainittuja, 
 ellei niitä ole kokouskutsussa mainittu.

12.  Kokouksen päättäminen.

Piirin kokouksessa on jäsenyhdistyksellä yksi (1) ääni 
jokaista jäsenmääränsä alkavaa satalukua kohti.

Piirihallitus

Elokuun illan 
kiertopalkinto 
Elimäen 
joukkueelle
Elokuun ilta -tapahtumaa vietet-
tiin perjantaina 19.8. Elimäen Re-
servinaliupseereiden järjestämänä 
Länsi-Kymen Osuuspankin sauna-
mökillä Pataniemessä. 

Perinteisiin menoihin kuului mo-
ninaisia taitoja vaatinut kisa, jon-
ka päätteeksi kokoonnuttiin grillin 
ääreen yhteiseen illanviettoon ja 
saunomaan. Tapahtumaan otti osaa 
toistakymmentä reserviläistä. 

Kiertopalkinnon sai vastaanot-
taa tänä vuonna Elimäen kisajouk-
kue 79 pisteellä. Toiseksi tuli Myl-
lykosken joukkue 69 pisteellä ja 
kolmanneksi Inkeroisten joukkue 
52 pisteellä. 

Elimäen Reservinaliupseerit ha-
luavat mitä nöyrimmin kiittää Län-
si-Kymen Osuuspankkia sen tarjot-
tua tilat tapahtuman järjestämiseen 
sekä osallistuneita järjestelytoimi-
kunnan jäseniä kuin itse tapahtu-
maan osallistuneitakin ja näin toi-
vottaa hyvää alkanutta syksyä.

Jari Suni

LÄHDE MUKAAN MIELEKKÄÄSEEN RESERVILÄISTOIMINTAAN!

Kymenlaakson Reserviupseeripiiri ry Kymenlaakson Reserviläiset ry
www.rul.fi /kymenlaakso     www.reservilaisliitto.fi 

Hirvenjuoksut 
Laajakoskella
KSUE:n hirvenjuoksu- ja kävely-
kilpailut pidettiin Kotkan Laaja-
koskella 8. toukokuuta.

Tulokset:
N: 1) Sirkka Savukari 1091 pistet-

tä, 2) Eila Väisänen 1030.
Nuoret: 1) Ville Kyntäjä 846.
M: 1) Jan-Erik Liljeqvist 1114, 2) 

Timo Kyntäjä 1039.
M50: 1) Heikki Rautio 1102, 2) Ari 

Suihko 1004, 3) Keijo Heijari 989.
M60: 1) Juha Auvinen 1048, 2) Mat-

ti Vanhala 1038, 3) Hannu Jauhiainen 
1010, 4) Teuvo Lonka 957, 5) Olli 
Pohjola 838.

M70: 1) Hannu Valjus 1008, 2) 
Reijo Valjus 1006, 3) Vilppu Grön-
lund 916.

Kävelysarja: 1) Antero Puhakka 
1126, 2) Erkki Luoma 1108, 3) Kari 
Lahti 1058, 4) Matti Venäläinen 966, 
5) Matti Olsen 722.

Joukkuekilpailu: 1) Haminan Re-
serviläiset 3247, 2) Karhulan-Kymin 
Res.Auk. 3053.



3/201112

Taustaa ohjuksesta. Ohjus on 
aktiivisesti ohjattu tai maaliin ha-
keutuva rakettimoottorilla tai suih-
kumoottorilla varustettu ase, jonka 
lentorataa säädetään lennon aika-
na (erottaen ohjuksen ja raketin). 
Meritorjuntaohjus voidaan laukais-
ta lentokoneesta, laivasta, sukel-
lusveneestä tai maalla sijaitsevas-
ta laukaisualustasta.

RBS15 on ruotsalaisen Saab Bo-
fors Dynamicsin valmistama meri-
torjuntaohjus, josta Suomessa käy-
tetään nimitystä MTO 85, tarkoit-
taen meritorjuntaohjusta vuodelta 
1985. Alkuperäinen nimike RBS15 
on lyhennys sanasta robotsystem 
15 eli ohjusjärjestelmä 15. Ohjuk-
sen tehtävänä on pintamaalien tor-
junta. Laukaistu ohjus lentää al-
le äänennopeudella lähellä meren 
pintaa maaliinsa inertia- ja GPS-
ohjattuna. 

Ohjusta käytetään Suomessa se-
kä ohjusveneiltä että kuorma-au-
tolavetilta laukaistavina versioi-
na. Suomessa käytettävä ohjus on 
modernisoitu vuonna 2004, ja si-
tä kutsutaankin nykyään nimellä 
MTO 85M. Modernisoinnin yh-
teydessä ohjuksen ominaisuuksia 
parannettiin mm. maaliinhakeutu-
misen ja kantaman osalta. Kysei-
sen ohjuksen eri versioita on käy-
tössä myös Ruotsissa, Saksassa, 
Puolassa ja Kroatiassa. Ohjuksen 
hankintaa suunnittelevat myös ai-
nakin Turkin merivoimat ja Thai-
maan ilmavoimat.

Tänä päivänä ja myös vuonna 
2012 Suomesta löytyy edelleen 
neljä ohjuspatteria. Ohjuspatterit 
ovat jatkossakin keskeinen osa me-
ripuolustuksen tulenkäytön suori-
tuskykyä. Taktinen liikkuvuus, uu-
distetut järjestelmät, tilannekuva, 
yhteisoperointi ja yhteensopivuus 
muiden ohjustulenkäytön yksiköi-
den ja johtoportainen kanssa mah-
dollistaa joustavan suorituskyvyn 
käytön päätehtävän mukaisesti.

Vaikkakin normaalioloissa oh-
juspatterit on organisoitu joukko-
yksiköiden hallintoon ja johtoon, 
ovat yksiköt meripuolustusalueen 
tuliyksiköitä. Yksikön tärkein teh-
tävä on meritorjuntaohjuksilla suo-
ritettavan pintatorjuntavalmiuden 
ylläpito ja tulenkäytön osaamisen 
ja valmiuden kehittäminen. Yksi-
kön toiminnalle tyypillisiä piirtei-
tä ovat korkea taktinen valmius, 

teknisten järjestelmien monipuo-
lisuus, vastuu yksikön ohjusase-
järjestelmän toimintakunnosta ja 
säilytyksestä sekä laaja yhteistoi-
minta ohjusalan rauhan- ja kriisi-
ajan asioissa eri toimijoiden kans-
sa. Ohjuspatteri kykenee sodan ai-
kana itsenäiseen toimintaan, ja on 
mm. siksi ns. erillisyksikkö. Ohjus-
patterin tärkein kalusto on kaksi la-
vettiajoneuvoa (sisältäen yhteensä 
8 meritorjuntaohjusta) sekä lasken-
takeskus ajoneuvoineen.

Ohjuspattereiden materiaalia on 
uudistettu ja modernisoitu 2000-lu-
vulla. Merkittävimpänä hankinta-
na oli ohjuksen modernisointi uu-
demman sukupolven ohjukseen. 
Ohjuksen toimittajana pysyi edel-
leen ruotsalainen yhteistyökump-
pani Saab Bofors Dynamics. Li-
säksi ajoneuvojen uudistuminen 
ja ohjuslavettien hyrräjärjestel-
män vaihtuminen ovat merkittä-
viä panostuksia yksikön toimin-
takyvyn säilyttämiseen tulevaisuu-
dessakin.

Myös ohjuspattereiden organi-
saatioita on tarkastettu vastaamaan 
paremmin yksikön tehtäviä ja uu-
distunutta materiaalia. Nykyiseen 
perusyksikön organisaatioon kuu-
luu tulijaos, suojausjaos ja tukija-
os. Suomenlinnan Rannikkoryk-
mentin ohjuspatteri on kouluttanut 
varusmiehiä sijoitettavaksi nykyi-
sen organisaation mukaisiin yksi-
köihin vuodesta 2009 lähtien. Kou-
lutusta ei anneta kaikille saapumi-
serille, vaan tarpeen mukaan. Kou-
lutustehtävät jatkuvat myös tule-
vaisuudessa. Ohjuspattereiden va-
rusmieskoulutuksessa pyritään sii-
hen, että lähes koko koulutettu yk-
sikkö sijoitetaan samaan ohjuspat-
teriin. Näin tulevassa kertaushar-
joituksessa on tuttu porukka, jo-
ka on jo varusmiesaikana hitsau-
tunut yhteen.

Uudistunut ja teknistynyt kalus-
to on tuonut mukanaan haasteita 
yksikön henkilökunnan sekä yk-
sikköä sodan aikana käyttävän tu-
lenkäyttäjän koulutukselle. Yksi-
kön henkilökunnalta asejärjestel-
män ammattitaitoinen käyttäminen 
vaatii pitkäaikaista perehtymistä, 
itseopiskelua ja kouluttautumis-
ta puolustusvoimien eri kursseil-
la. Tulenkäytön eri johtoportaiden 
tulenkäyttäjiä koulutetaan ohjus-
asejärjestelmän taktiseen käyttöön 

ohjuspattereiden toimesta muuta-
mia kertoja vuodessa eri koulutus-
tilaisuuksissa ja merivoimien sota-
harjoitusten yhteydessä.  Ohjus-
pattereiden ja laajemminkin me-
ripuolustuksen tulenkäytön osaa-
misen kannalta keskeisiä harjoi-
tuksia ovat muun muassa vuosittai-
set meripuolustusharjoitukset, me-
rivoimien muut tulenkäytön har-
joitukset sekä viesti- ja järjestel-
mätekniset harjoitukset. Harjoi-
tuksiin pyritään kokoamaan aina 
kattava edustus eri tulenkäyttäjis-
tä ja joukoista. 

Antti Kauppinen
kapteeniluutnantti

Kirjoittaja toimii meritorjuntaoh-
juspatterin päällikkönä Suomen-
lahden Meripuolustusalueella.

Ajoittain jopa 30 asteen hel-
teessä patikoitu 18. Salpavaellus 
huokui paitsi yhdessäolon läm-
pöä myös Salpa-aseman rakenta-
jien maanpuolustustahtoa.

Vaelluksen päättäneessä kome-
assa maanpuolustusjuhlassa puhu-
nut Itä-Suomen sotilasläänin ko-
mentaja, kenraalimajuri Jukka 
Pennanen sanoi Salpalinjan ra-
kentamisen olleen osoitus itään, 
että talvisodan jälkeen suomalais-
ten maanpuolustustahto on edel-
leen vahva.

– Salpalinjan rakentaminen oli 
valtava rakennustyö. Se oli myös 
kova maanpuolustustahdon näyttö 
vaikeassa tilanteessa, jossa maa oli 
juuri menettänyt kymmenesosan 
maa-alastaan ja oli sijoittamassa 
uudelleen satojatuhansia evakkoja. 
Valtion budjetti oli varmasti paljon 

huonommassa kunnossa kuin nyt. 
Silti uskallettiin lähteä huikeaan 
rakennustyöhön, vaelluksen suo-
jelija muistutti.

Itsekin luolareitillä patikoinut 
kenraali sanoi tapahtumaan yh-
distyvän monta asiaa.

– Kuntoilu, liikunta, upeat Kaak-
kois-Suomen maisemat sekä kult-
tuurihistoria, ei vain sotahistoria. 
Nämä yhdessä ja porukalla koet-
tuna, niin ei hienompaa tapahtu-

maa voi olla. Tällä on tulevaisuut-
ta, Pennanen vakuutti.

Salpavaelluksen kolmelle reitille 
osallistui yhteensä noin sata vael-
tajaa. Heiltä tullut palaute kannus-
taa järjestäjiä, Miehikkälän, Viro-
lahden ja Luumäen reserviläisjär-
jestöjä yhteistyössä puolustusvoi-
mien kanssa, etsimään linnoituk-
sesta yhä uusia kiinnostavia nä-
kökulmia.

Seuraava vaellus on 29.6.–
1.7.2012. Tapahtuman suojelijana 
on tuolloin Reserviupseerikoulu. 
Ohjelma päivittyy www.salpava-
ellus.net -sivustolle, jossa on myös 
kuvia kesän 2011 vaelluksesta.

Teksti ja kuva: 
Terho Ahonen

Salpavaellus huokui maanpuolustustahtoa

Meritorjuntaohjuspatteri 2012 – ajankohtaisia 
meripuolustuksen tulenkäytön yksiköstä

Lavettiajoneuvo: 4 meritorjuntaohjusta, oma voimakone sähkön tuottamiseen, kokonaismassa n. 26 tonnia, 
kyky itsenäiseen toimintaan suoraan tulenkäyttäjän tai maalinosoittajan johdossa.

Laskentakeskus: Ammunnan suunnittelu ja johtaminen tuliyksikössä, 
useita radioita ja yhteysmahdollisuuksia, oma voimakone sähkön tuot-
tamiseen. 

Laskentakeskus sulautuu ympä-
ristöön maastoutettuna, tilan-

teen mukaan myös antennit voi-
daan poistaa tai naamioida.

Kenraalimajuri Jukka Pennanen 
jakoi luolareitin vaeltajille 
ISSLE:n ”onnenlantit”.


